
Řada Motorola D1110

Digitální bezdrátový telefon se
záznamníkem

Výstraha
Pou�ívejte jen dobíjecí baterie.

Sluchátko před prvním pou�itím nabíjejte po dobu
24 hodin.



� Mo�nost montá�e volné základny na zeď - v�echny telefony jsou plně bezdrátové 
a lze je snadno vyhledat, jsou-li v dosahu základny.

� 1.6� barevný displej.
� Telefonní seznam s kapacitou 100 jmen a telefonních čísel.
� Kopírování telefonního seznamu mezi jednotlivými sluchátky.
� Spořič ve formě zobrazení hodin.
� Digitální záznamník s délkou záznamu 12 minut.
� Zasílání a přijímání textových zpráv.1

� Displej se zobrazením volajícího a podrobností o 30 posledních volajících v 
Seznamu hovorů.2

� Mo�nost registrace a� 5 sluchátek k jediné základně a ka�dého ze sluchátek a� 
ke 4 různým základnám.

� Mo�nost inte
hovorů mezi

1 Zasílání texto
telefonních slu
mohou být zp
textových zprá

2 Provoz slu�eb
telefonních slu

Mějte prosím 
napájení. Pro 

Blahopřejeme vám�
ke koupi digitálního bezdrátového telefonu Motorola D1111!
rních hovorů, přenosu externích hovorů a 3stranných konferenčních 
 dvěma interními a jedním externím účastníkem.
vých zpráv je podmíněno objednávkou této slu�by u va�eho poskytovatele 
�eb. Zobrazení volajícího a nesmíte zatajit své telefonní číslo. Tyto slu�by 

oplatněny. Jiné linky poskytovatele sít�ových slu�eb nemusí slu�bu příjmu 
v podporovat.
 zobrazení volajícího a čekající hovor je podmíněn registrací u poskytovatele 
�eb. Tyto slu�by mohou být zpoplatněny.

na paměti, �e toto zařízení neumo�ňuje nouzová volání v případě výpadku 
přístup ke slu�bám nouzového volání je třeba připravit alternativní mo�nost.



DŮLE�ITÉ
Pou�ívejte pouze dodaný telefonní kabel.
Toto zařízení neumo�ňuje nouzová volání v případě výpadku napájení. Pro přístup 
ke slu�bám nouzového volání je třeba připravit alternativní mo�nost.

Obdr�eli jste v�e?
� D1111 sluchátko 
� Základnu D1111 
� Průvodce rychlým startem
� 2 Dobíjecí baterie AAA NiMH
� Napájecí adaptér pro základnu
� Telefonní kabel
� �rouby pro montá

Jestli�e jste si zakou
následující polo�ky:
� Sluchátko D1111 a
� 2 Dobíjecí baterie 
� Napájecí adaptér 

Tato u�ivatelská příručka vám poskytne ve�keré informace 
potřebné k dokonalému vyu�ití v�ech funkcí telefonu.
Před uskutečněním prvního hovoru bude třeba telefon nastavit. 
Postupujte dle jednoduchých pokynů v kapitole �Začínáme� na 
následujících stránkách.
� na stěnu a hmo�dinky

pili vícenásobné balení telefonu D1111, obdr�íte navíc 

 nabíječ
AAA NiMH
pro nabíječ



4

1.

2.

3.

tónu............................................................ 17
................................................................... 17
ního seznamu ........................................... 17
 jiného telefonu......................................... 17
fonního seznamu do jiného telefonu......... 17
................................................................... 18
................................................................... 18
................................................................... 18
fonu .......................................................... 18

................................................................... 18

................................................................... 19

................................................................... 19

................................................................... 19

................................................................... 19

................................................................... 19

................................................................... 20

................................................................... 20

................................................................... 20

................................................................... 20

................................................................... 20

................................................................... 21
................................................................. 21

ladny ......................................................... 21
................................................................... 21
................................................................... 21
................................................................... 21
................................................................... 22
................................................................... 22
tavení ......................................................... 22
................................................................... 22
................................................................... 23
................................................................... 23
................................................................... 23
................................................................... 23
................................................................... 24
.................................................................. 24
................................................................... 24
................................................................... 24
................................................................... 24
Začínáme......................................................................................... 6
Umístění ........................................................................................... 6
Nastavení ......................................................................................... 6
Připojení velké základny................................................................... 6
Připojení sluchátka a nabíječe
(Pouze multi-pack) ........................................................................... 6
Nastavení telefonu D1111................................................................ 7
Ruční nastavení data a času............................................................ 8
Seznámení s telefonním přístrojem.............................................. 8
Popis sluchátka ................................................................................ 8
Displej sluchátka .............................................................................. 9
Symboly na displeji........................................................................... 9
Schéma základny ........................................................................... 10
Procházení nabídek ....................................................................... 11
Schéma nabídky............................................................................. 12
Schéma znaků................................................................................ 13
Pou�ívání telefonu........................................................................ 14
Zapnutí a vypnutí telefonu.............................................................. 14
Předbě�né vytočení........................................................................ 14
Ukončení hovoru ............................................................................ 14
Přijetí hovoru .................................................................................. 14
Nastavení hlasitosti sluchátka ........................................................ 14
Ztlumit............................................................................................. 14
Volání jiného sluchátka .................................................................. 14
Přepojování hovorů ........................................................................ 14
Konferenční hovor pro tří účastníky ............................................... 15
Uskutečnění hovoru v re�imu handsfree........................................ 15
Přijetí hovoru v re�imu handsfree................................................... 15
Opakované vytočení čísla ze seznamu opakovaného vytáčení..... 15
Ulo�ení čísla ze seznamu opakovaného vytáčení 
do telefonního seznamu................................................................. 15
Vymazání opakovaného čísla/vymazání v�ech 
opakovaných vytáčení.................................................................... 15
Uzamčení klávesnice ..................................................................... 15
Vyhledávání/nalezení telefonu ....................................................... 15
Ulo�ení jména a čísla ..................................................................... 16
Otevření telefonního seznamu během hovoru ............................... 16
Zobrazení záznamu........................................................................ 16
Vytočení záznamu.......................................................................... 17
Upravení jména a čísla................................................................... 17

Upravení vyzváněcího 
Smazání záznamu ......
Smazání celého telefon
Kopírování záznamu do
Zkopírování celého tele
Stav paměti .................

4. Nastavení telefonu ....
Vyzváněcí tón telefonu
Hlasitost vyzvánění tele
Hlas. sluchátka............
Jméno sluchátka .........
Jazyk displeje..............
Tapeta .........................
Barva nabídky .............
Spořič obrazovky.........
Zhasnutí displeje .........
Kontrast.......................
Auto talk ......................
Zvuk kláves .................
Přístupový kód PABX..

5. Nastavení základy .....
Vyzváněcí tón základny
Hlasitost vyzvánění zák
Re�im vytáčení............
Priorita vyzvánění........
Re�im nového volání...
První zazvonění ..........
Systémový kód PIN.....
Obnova výchozích nas
Výchozí nastavení.......
Re�im EKO .................

6. Nastavení času ..........
Datum a čas ................
Nastavení budíku ........
Budík zapnout/vypnout
Vypnutí zvonění budíku
Formát času ................

7. Připomenutí událostí
Přidání nové události...



5

znamníku ......................................................33
 z jiného telefonu...........................................33
.......................................................................34
ávy .................................................................34
textu ...............................................................35
ové zprávy......................................................35
, smazání, náhled a ulo�ení 
ené zprávy....................................................36
í zpráv ulo�ených mezi koncepty..................36
í zpráv ve slo�ce Odeslané zprávy ................36
.......................................................................37
.......................................................................37
čísel servisního střediska ..............................37
dchozích zpráv .............................................37
říchozí zprávu ................................................37
vy...................................................................37
chránky ..........................................................38
extu ve schránce............................................38
chránky ..........................................................38
 schránky .......................................................39
y bě�né schránky ..........................................39
luchátek ........................................................39
o sluchátek ....................................................39
.......................................................................40
átka ................................................................40
.......................................................................40
ce...................................................................42
ace o elektromagnetickém 
......................................................................42
.......................................................................43
.......................................................................43
robku ..............................................................43
.......................................................................44
ikační koncová zařízení ................................44
.......................................................................44
.......................................................................44
.......................................................................44
.......................................................................45
.......................................................................45
Vypnutí signalizace upozornění ..................................................... 25
Zobrazení podrobností upozornění................................................ 25
Úprava upozornění ........................................................................ 25
Odeslání upozornění v podobě textové zprávy.............................. 25
Vymazání upozornění .................................................................... 25
Vymazání v�ech upozornění.......................................................... 25

8. Seznamy hovorů .......................................................................... 26
Zobrazení volajícího....................................................................... 26
Seznamy hovorů ............................................................................ 26
Upozornění na nové hovory........................................................... 26
Zobrazení nových zme�kaných hovorů ......................................... 26
Zobrazení a vytáčení ze seznamu hovorů ..................................... 26
Kopírování čísla ze seznamu hovorů do telefonního seznamu ..... 26
Odeslání textové zprávy na číslo ulo�ené v seznamu hovorů ....... 27
Smazání záznamu ......................................................................... 27
Smazání v�ech záznamů ............................................................... 27

9. Čekající hovor .............................................................................. 28
10. Hlasová po�ta............................................................................... 28
11. Pokojový Monitor......................................................................... 28

Zapnutí Pokojový monitor .............................................................. 28
Změna úrovně monitoru................................................................. 28
Nastavení čísla pro vytáčení.......................................................... 28

12. Záznamník .................................................................................... 29
Základní ovládací klávesy.............................................................. 29
Zapnutí a vypnutí záznamníku....................................................... 30
Odklad záznamníku ....................................................................... 30
Zapnutí/vypnutí tónu upozornění na zprávu .................................. 30
Upozornění na displeji ................................................................... 30
Nahrání vlastní odchozí zprávy...................................................... 30
Jazyk hlasové výzvy nebo odchozí zprávy .................................... 31
Kontrola nebo vymazání odchozí zprávy ....................................... 31
Výběr re�imu odchozí zprávy......................................................... 31
Nahrání poznámky......................................................................... 32
Kontrola hovoru.............................................................................. 32
Přehrávání zprávy.......................................................................... 32
Smazání v�ech starých zpráv ........................................................ 32
Zapnutí a vypnutí mo�nosti vzdáleného přístupu .......................... 33
Změna bezpečnostního kódu PIN vzdáleného přístupu ................ 33

Vzdálené přepnutí zá
Obsluha záznamníku

13. Textové zprávy.......
Odeslání textové zpr
Standardní vkládání 
Přijímání a čtení text
Přečtení, přeposílání
textů ve slo�ce Doruč
Úpravy nebo odeslán
Přeposílání a mazán
Úpravy �ablon..........
Smazání zpráv.........
Přidání nebo změna 
Nastavení střediska o
Tón upozornění na p
Nastavení délky zprá
Přidání u�ivatelské s
Otevření a přečtení t
Upravy u�ivatelské s
Smazání u�ivatelské
Nastavení dílčí adres

14. Pou�ívání dal�ích s
Zaregistrování dal�íh
Volba základny ........
Odregistrování sluch

15. Nápověda................
16. V�eobecné informa

Bezpečnost a inform
ru�ení a kompatibilitě
Či�tění......................
�ivotní prostředí.......
Pokyny k likvidaci vý
Informace o záruce ..
Rádiová a telekomun
Prohlá�ení o shodě ..
Připojení k ústředně .
Vlo�ení pauzy ..........
Opakované volání....

17. Montá� na stěnu.....



6 Začínáme

1. Z
VÝS
Tele
vlhk

Um
Zák
a te
Zák
nedo
rádi
umí
zákl
Pro 
DOS
Dos
před
přek
sni�
voln
sni�
SÍLA
Sym
zákl
náp
hovo
dosa
Pok
mim
auto

jena ke zdroji elektrické energie. Telefonní 
é zásuvky, dokud sluchátko není plně 
jecí a telefonní kabely dodané s výrobkem.
R?
ektorem je určen pro základnu, adaptér s 
n pro nabíjecí jednotku. 

ny

ektorem zasuňte do zásuvky označené 
y, druhý konec kabelu zapojte do nástěnné 
vod energie.

nabíječe

obné balení telefonu, bude třeba u v�ech 
í�e uvedený postup:
ačínáme
TRAHA
fon D1111 neumíst�ujte do koupelny či jiných prostor s vysokou 
ostí vzduchu.

ístění
ladnu D1111 je třeba umístit ve vzdálenosti do 2 metrů od elektrické 
lefonní zásuvky.
ladnu umístěte minimálně 1 m od jiných elektrických zařízení, aby 

cházelo k jejich ru�ení. Telefon D1111 funguje na principu vysílání 
ových signálů mezi sluchátkem a základnou. Síla signálu závisí na 
stění základny. Chcete-li, aby signál byl co nejsilněj�í, umístěte 
adnu co nejvý�e. 
montá� základny D1111 na zeď viz �Montá� na stěnu� na stran 45.
AH SLUCHÁTKA

ah telefonu D1111 činí ve vněj�ích prostorách 300 metrů za 
pokladu, �e se mezi sluchátkem a základnou nenachází �ádné 
á�ky. Jakákoli překá�ka mezi základnou a sluchátkem dosah značně 
uje. Je-li základna umístěna uvnitř a sluchátko té� uvnitř nebo na 
ém prostranství, činí jejich dosah obvykle 50 metrů. Rozsah značně 
ují silné kamenné stěny.
 SIGNÁLU

bol  na sluchátku zobrazuje, zda se sluchátko nachází v dosahu 
adny. Je-li sluchátko mimo dosah základny, zobrazí se na displeji 
is Hledání... a symbol  svítí přeru�ovaně. Pokud se sluchátko během 
ru dostane mimo dosah, vydá upozorňovací tón pro vychýlení z 
hu. 

ud právě telefonujete, hovor bude ukončen, pokud sluchátko přejde 
o dosah základny. Přesuňte se blí�e k základně. Sluchátko se poté 
maticky opět připojí k základně.

Nastavení
DŮLE�ITÉ
Základna musí být v�dy připo
kabel nezapojujte do nástěnn
nabité. Pou�ívejte pouze napá
KTERÝ NAPÁJECÍ ADAPTÉ
Napájecí adaptér s čirým kon
červeným konektorem je urče

Připojení velké základ

Elektrický adaptér s čirým kon
 na spodní straně základn

sít�ové zásuvky a zapněte pří

Připojení sluchátka a 
(Pouze multi-pack)
Jestli�e jste zakoupili vícenás
sluchátek i nabíječů provést n



7

chovat dlouhodobě v bezvadném provozním stavu, 
o pravidelně mimo základnu.
 alespoň jednou za týden prodlu�uje jejich �ivotnost.
obíjecích baterií a současně s ní i doba hovoru a 
imu se postupem času sni�ují. Po úplném 

e třeba baterie vyměnit. 
rií bude trvat 6 � 8 hodin. Baterie i sluchátko se během 
ě zahřívat. Tento jev je normální.

fonu D1111
ka
razí uvítací obrazovka, potom se zobrazí seznam 

 u nebo d najděte svoji zemi (operátora) a stiskněte 

ladna načtou správná nastavení. Zobrazí se 
tovostního re�imu a vá� telefon je připraven k pou�ití.

utečňovat i přijímat, ani� byste nejdříve vybrali svoji 
ele sítě. Uvítací displej se v�ak v takovém případě 
pakovaně a� do okam�iku, kdy nastavíte zemi.

 síti přihlá�eni ke slu�bě Zobrazení volajícího, jsou 
h sluchátek nastaveny automaticky po přijetí prvního 

namenáno té� u ka�dé zprávy nahrané na záznamník.
razení volajícího nevyu�íváte, mů�ete datum a čas 
Začínáme

1. Zasuňte elektrický adaptér s červeným konektorem do zásuvky 
označené symbolem  na spodní straně nabíječe.

2. Vlo�te 2 přilo�ené baterie NiMH velikosti AAA do sluchátka. Poté kryt 
prostoru pro baterie zasuňte na své místo.

3. Sluchátko vlo�te do nabíječe a nabíjejte jej alespoň po dobu 24 
hodin. Jakmile je sluchátko plně nabité, bude tato skutečnost 
oznámena symbolem .

4. Kdy� je sluchátko plně nabito, po 24 hodinách připojte telefonní kabel 
z velké základny do nástěnné telefonní zásuvky.

DŮLE�ITÉ
Výstraha! Pou�ívejte jen dobíjecí baterie. Jestli�e pou�ijete baterie, které 
nejsou dobíjecí, zobrazí se hlá�ení �patná baterie a nabíjení bude 
zastaveno. Nahraďte tyto baterie dobíjecími.
UPOZORNĚNÍ NA NÍZKÝ STAV BATERIE
Pokud ikona  na displeji zobrazí červenou část, je třeba sluchátko 
před opětovným pou�itím dobít. 
V průběhu nabíjení se symbol  na displeji pohybuje.
VÝKON BATERIÍ 
Za ideálních podmínek umo�ňují plně nabité baterie přibli�ně 10 hodin 
hovoru a 100 hodin pohotovostního re�imu.
Mějte na paměti, �e nové baterie dosáhnou své plné kapacity teprve po 
několika dnech bě�ného pou�ívání.

Chcete-li baterie u
odkládejte sluchátk
Úplné vybití baterií
Nabíjecí kapacita d
pohotovostního re�
vypotřebování bud
První nabíjení bate
nabíjení mohou siln

Nastavení tele
Uvítací obrazov
1. Nakrátko se zob

zemí.
2. Pomocí tlačítka

tlačítko Zvolit.
Sluchátko i zák
obrazovka poho

Hovory mů�ete usk
zemi a provozovat
bude zobrazovat o

Datum a čas
Jestli�e jste ve své
datum a čas u v�ec
hovoru.
Datum a čas je zaz
Jestli�e slu�bu Zob
nastavit ručně.



8 Seznámení s telefonním přístrojem

Ruč
1. S

p
2. P
3. Z

2
U

4. P
s

Nyn

elefonním přístrojem

ých na displeji naleznete na stranu 9.
ní nastavení data a času
tiskněte tlačítko Nabídka a pomocí tlačítka u nebo d přejděte na 
olo�ku Nastavení času a poté stiskněte tlačítko Zvolit.
olo�ka Datum a čas se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
adejte datum ve formátu DD/MM/YY např. 01 09 08 pro 1. září 
008. Zadejte čas ve formátu 12 nebo 24 hodin. Stiskněte tlačítko 
lo�it. Pro změnu formátu času viz stranu 24.
oté stiskněte tlačítko > nebo opakovaně tlačítko Back(Zpět), dokud 
e nezobrazí displej pohotovostního re�imu.

í mů�ete telefonní přístroj D1111 pou�ívat.

2. Seznámení s t
Popis sluchátka

A Reproduktor
B Displej
Popis symbolů zobrazovan



9

zamknete klávesnici, viz stranu 15.
mk. a postupujte dle zobrazovaných pokynů.

rní hovor; viz stranu 40.
ní)
m/PABX.

ji
otovostním re�imu a poukazuje na skutečnost, �e 
hu základny.
 dosahu základny, svítí symbol přeru�ovaně.

m re�imu ECO

 je vypnuto.

ktivaci hlasitého odposlechu.

utý.

.

Název / 
číslo 
sluchátka

Stav baterie
Při nabíjení se 
posunuje
Seznámení s telefonním přístrojem

C Tlačítko volby (levé)
Stisknutím otevřete nabídku.
Stisknutím zvolíte mo�nosti zobrazené na displeji.
D Tlačítko volby (pravé)
Stisknutím tlačítka v pohotovostním re�imu otevřete nabídku telefonního 
seznamu; viz stranu 16.
Stisknutím zvolíte mo�nosti zobrazené na displeji.
E Opakovaná volba/Nahoru
Stisknutím v pohotovostním re�imu otevřete a následně procházíte 
seznam opakovaného vytáčení; viz stranu 15.
Stisknutím v průběhu hovoru nastavíte hlasitost reproduktoru.
Stisknutím v otevřené nabídce lze procházet mo�nosti.
Stiskněte při ukládání vstupu do telefonního seznamu a přidr�te pro 
zadání mezery, stranu 44.
F Hovor / Handsfree
Stisknutím v pohotovostním re�imu navá�ete či přijmete hovor; viz 
stranu 14.
Stisknutím v průběhu hovoru tlačítko slou�í k zapnutí a vypnutí re�imu 
handsfree; viz stranu 15.
G Ukončení hovoru/Zapnutí a vypnutí telefonu
Stisknutím ukončíte probíhající hovor; viz stranu 14.
Stisknutím v otevřené nabídce se navrátíte do pohotovostního re�imu.
Stisknutím a přidr�ením v pohotovostním re�imu vypnete sluchátko. Je-li 
sluchátko vypnuté, stisknutím tohoto tlačítka jej zapnete.
H Telefonní seznam/Dolů
Stisknutím tlačítka v pohotovostním re�imu otevřete a následně mů�ete 
procházet telefonní seznam; viz stranu 16.
Stisknutím v průběhu hovoru nastavíte hlasitost reproduktoru.
Stisknutím v otevřené nabídce lze procházet mo�nosti.
I Svíticí kruh navigátora
Rozsvítí se, jestli�e je telefon pou�íván. Bliká pro upozornění na novou 
událost, např. zme�kaný hovor.
J *
Stisknutím a přidr�ením tlačítka lze přepínat mezi tónovou a pulsní 
volbou vytáčení; viz stranu 21.

K #/ Zámek kláves
Stisknutím a přidr�ením 
Pro odemčení zvolte Ode
L Int (Intercom) 
Stisknutím navá�ete inte
M R (Opakované volá
Pro pou�ití s přepojovače

Displej sluchátka

Symboly na disple
Zobrazuje se v poh
sluchátko je v dosa
Není-li sluchátko v

Svítí při aktivované

 Zvonění sluchátka

Zobrazuje se při a

Záznamník je zapn

Je nastaven budík

Indikátor 
signálu
Bliká, je-li 
mimo dosah 
nebo není 
registrovánoý



10 Seznámení s telefonním přístrojem

Přib

* Ty
posk
vola
POZ
Je-li
se p

Sch

u aktivujete funkci registrace sluchátka 

�imu registrace při registrování 

áznamníku a počet přijatých zpráv.

íku

h naleznete viz strana 29.

Zobrazuje počet zpráv 
 je Střídavě se zobrazuje �F� a počet 

přijatých zpráv
Se zobrazuje �A�

Se zobrazí �R�

Se zobrazuje �0� - �9�, nebo �H� v 
případě nejvy��í hlasitosti
Se zobrazuje �-�

Svítí �C� a počet zpráv, pokud 
nebyl nastaven čas
 Klávesnice je uzamčena.

V záznamníku jsou ulo�eny zprávy.

Byla přijata zpráva SMS.*

Byla přijata zpráva hlasové po�ty.*

Máte zme�kané hovory.*

li�ná úroveň nabití baterií je zobrazena takto:

Plné nabití.

Částečné nabití.

Nízké nabití.

Baterie je téměř vybitá (indikátor je zobrazen červeně).

to funkce jsou k dispozici pouze v případě, máte-li u svého 
ytovatele telefonních slu�eb aktivovánu slu�bu identifikace 

jícího. Tyto slu�by mohou být zpoplatněny.
NÁMKA
 pamět� záznamníku, zpráv SMS nebo hlasových zpráv plná, zobrazí 
od jejich symboly bílá čára. 

éma základny

A Tlačítko funkce Paging
Stisknutím v pohotovostním re�im
(sluchátek); viz stranu 15.
Stiskněte a přidr�te pro zadání re
sluchátek, stranu 39.
B Zvý�ení hlasitosti
C Sní�ení hlasitosti
D Indikátor LED
Zobrazuje zapnutí nebo vypnutí z

E Přejít zpět/Opakovat
F Zapnutí a vypnutí záznamn
G Přechod vpřed
H Zastavení přehrávání
I Přehrání/Pozastavení
J Smazání záznamu
Dal�í informace o těchto tlačítcíc

Kdy� je záznamník zapnutý
Kdy� je pamět� plná a záznamník
zapnutý
Během vzdáleného přístupu k 
záznamníku 
Při záznamu příchozích nebo 
odchozích zpráv a paměti
Během nastavení hlasitosti

Kdy� je záznamník vypnutý bez 
jakékoli činnosti
Při spu�tění



11
Seznámení s telefonním přístrojem

Procházení nabídek
troj D1111 pou�ívá systém nabídek, který se vyznačuje vysokou úrovní 
u�ivatelské přívětivosti.
Ka�dá nabídka obsahuje seznam mo�ností, jejich� ucelený přehled 
naleznete na následující straně.
Kdy� jsou sluchátka zapnuta a v pohotovostním re�imu:
1. Stisknutím nabídku otevřete hlavní menu.
2. Poté tlačítky u a d procházejte dostupné mo�nosti.
3. Stisknutím tlačítka Zvolit vyberte po�adovanou mo�nost nabídky, 

nebo se stisknutím tlačítka Back(Zpět) vra�te na přede�lou obrazovku.
Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do přede�lé úrovně nabídky.
Chcete-li nabídku zavřít a vrátit se do pohotovostního re�imu, 
stiskněte >.

Není-li po dobu 30 sekund stisknuto �ádné tlačítko, sluchátko se 
automaticky vrátí do pohotovostního re�imu.



12 Seznámení s telefonním přístrojem

Sch
SMS avíc Jména Stisknutí jmen 

v průběhu 
hovoru:

Psát

Doru

Kon

Ode

�ab

Sma

Nas

Se

Čís

Ve

Up
zp

U�

okojový monitor Z nabídky v 
pohotovostním 
re�imu:

Hledat

Přidat záznam

Kopírovat 
seznam

Volací kódy

Stav paměti

Smazat seznam

Stiskněte d v 
pohotovostním 
re�imu:

Zobrazí se 
telefonní seznam

Výběr Mo�n.:

Zobrazit detaily

Poslat zprávu

Upravit záznam

Kopírovat 
záznam

Vyzváněcí tón

Smazat 
záznam

Zobrazí se 
telefonní seznam

Výběr Mo�n.:

Přidat záznam

Zobrazit detaily

Upravit záznam

Smazat 
záznam
éma nabídky
Záznamník Seznamy 

hovorů
Připomenutí Nastavení času Nastavení Registrace N

 zprávu

čené zprávy

cepty

slané zprávy

lony

zat zprávy

tavení SMS

rvisní centra

lo schránky

likost zprávy

oz. na 
rávu

ivatelé

Přehrát

Přehrát v�e

Záznam.Zap./
Vyp.

Nahrát 
poznámku

Odchozí zpráva

Smazat  zprávy

Nast. 
záznamníku

Jazyk OGM

Re�im 
záznamníku

Prodleva 
záznam.

Upoz. na 
zprávu

Vzdálený 
přístup

Zme�kané 
hovory

Přijaté hovory

Odchozí hovory

Smazat hovory

Je-li k dispozici 
nová událost, 
zobrazí se 
následující 
mo�nosti.

Přidat událost*

Zobrazit detaily

Upravit událost

Odesl. jako text

Smazat událost

Smazat události

Datum a čas

Budík

Formát času

Nastavit telef.

Vyzváněcí tón

Hlasitost vyzv.

Hlas. sluchátka

Název telefonu

Jazyk

Tapeta

Barva menu

Spořič

Zhas. displeje

Kontrast displ.

Auto Talk

Tón kláves

Příst. kód PABX 

Nast. základny

Vyzváněcí tón

Hlasitost vyzv.

Re�im vytáčení

Priorita vyzván.

Re�im nov. vol.

První zazvonění

Kód PIN systému

Resetovat v�e

Re�im ECO

Registrace tel.

Zvolte základnu

Odregistrovat

P

*Jestli�e seznam ji� událost obsahuje, zobrazí se nápis "Událost". 
V opačném případě se zobrazí nápis "Přidat událost".



13

en na Ελληνικά, pou�ívejte schéma znaků 

ené znaky a symboly
- ? ! ' @ : ; / 1
γ 2

Γ 2

ζ 3

Ζ 3

ι 4

Ι 4

µ 5

Μ 5

ο 6

Ο 6

σ 7

Σ 7

φ 8

Φ 8

ω 9

Ω 9

a  0
í tabulku symbolů

 stiskem lze přepínat mezi velkými a malými
y 
Seznámení s telefonním přístrojem

Schéma znaků
Klávesa  Písmo   Přiřazené znaky a symboly
1 M/V* . , - ? ! ' @ : ; / 1
2 M   a b c 2 á â ä ă ą ć č

V A B C 2 Á Â Ä Ă Ą Ć Č

3 M d e f 3 ď é ę ě

V D E F 3 Ď É Ę Ě

4 M g h i 4 í î

V G H I 4 Í Î

5 M  j k l 5 ĺ ľ ł

 V J K L 5 Ĺ Ľ Ł

6 M m n o 6 ń ň ó ô ö ő

V M N O 6 Ń Ň Ó Ô Ö Ő

7 M p q r s 7 ŕ ř ś ş �  
 V P Q R S 7 Ŕ Ř Ś Ş �

8 M t u v 8 ţ ú ú ü ů ű

V       T U V 8 Ţ Ť Ú Ü Ů Ű

9 M w x y z 9 ý ź ż � 

V W X Y Z 9 Ý Ż �

0 M/V Mezera  0
* M/V zobrazí tabulku symbolů

# M/V krátkým stiskem lze přepínat mezi re�imy  Abc, abc a
ABC

               *M = Malé
                 V = Velké 

Je-li jazyk displeje nastav
uvedené ní�e:
Kláves Písmo   Přiřaz
1 M/V* . ,
2 M α β

      V A B

3 M δ ε

V ∆ Ε

4 M η θ

V Η Θ

5 M κ λ

V Κ Λ

6 M ν ξ

V Ν Ξ

7 M π ρ

V Π Ρ

8 M τ υ

V       Τ Υ

9 M χ ψ

V Χ Ψ

0 M/V Mezer

* M/V zobraz

# M/V krátkým
písmen

               *M = Malé
                 V = Velké 



14 Pou�ívání telefonu

3. P
MĚŘ
Tele
Tele
a ně

Zap
Tele
telef
1. U
2. S
3. J

Pře
1. N

v
2. S
Pok
zobr

Uko
1. S

Při
Pok
zobr
zázn
1. S

Nas
1. B

N

t s někým poblí� bez toho, aby vás volající 

te tlačítko Ztlumit. Na displeji se zobrazí 
 straně linky vás neusly�í.
ícím pokračovat, stiskněte Vypnuto.

a
n více ne� jeden telefon, mů�ete 

ezi dvěma sluchátky.
číslo (1 - 5) telefonu, se kterým chcete být 

stisknutím OK.
zobrazí se Telefon X interního hovoru (kdy X 
íslo telefonu.

jiné sluchátko registrované k základně.

slo telefonu (1 - 5), který chcete zvolit.
te, stisknutím Ukončit ukončíte po�adavek 
címu.
 mů�ete tuto skutečnost oznámit volajícímu.
 přepojení, stisknutím I přepnete mezi 

á, stiskněte tlačítko Ukončit. Tím se vrátíte 
.

ou�ívání telefonu
ENÍ DOBY HOVORU
fon automaticky zaznamenává dobu trvání v�ech externích hovorů. 
fon zobrazuje dobu trvání vyvě�ení telefonu jednak během vyvě�ení 
kolik sekund po ukončení hovoru.

nutí a vypnutí telefonu
fon vypnete stisknutím tlačítka > v pohotovostním re�imu. Je-li 
on vypnutý, stisknutím tlačítka > jej opět zapnete.
skutečnění hovoru
tiskněte tlačítko <.
akmile usly�íte oznamovací tón, zadejte číslo.

dbě�né vytočení
ejprve zadejte číslo. Pokud uděláte chybu, stiskněte Vymaz. k 
ymazání poslední číslice.
tisknutím tlačítka < číslo vytočte.

ud se zadané číslo shoduje se záznamem v telefonním seznamu, 
azí se jméno.

nčení hovoru
tiskněte tlačítko >.

jetí hovoru
ud přijímáte externí hovor, telefon začne vyzvánět. Na displeji se 
azí Externí hovor a číslo volajícího nebo, pokud se číslo shoduje se 
amemac v telefonním seznamu, zobrazí se jméno.
tiskněte tlačítka < hovor přijmete.

tavení hlasitosti sluchátka
ěhem hovoru stiskněte u nebo d ke zvý�ení nebo sní�ení hlasitosti. 
a displeji se zobrazí stupeň hlasitosti.

Ztlumit
Během hovoru mů�ete mluvi
sly�el.
1. V průběhu hovoru stiskně

Ztlumeno a osoba na druhé
2. Chcete-li v hovoru s volaj

Interní hovory
Volání jiného sluchátk
Je-li k základně zaregistrová
uskutečňovat interní hovory m
1. Stiskněte I a potom 

spojeni.
2. Druhé sluchátko vytočíte 
Pokud je interní hovor přijat, 
znamená volající telefon) a č

Přepojování hovorů
Externí hovor lze přepojit na 
Během hovoru:
1. Stiskněte I a poté čí
2. Stisknutím OK číslo vytočí

volání a vrátíte se k volají
3. Kdy� se ozve jiný telefon,
4. Stisknutím > dokončíte

oběma volajícími.
Pokud se jiný telefon neozýv
zpět k původnímu volajícímu



15

ní čísla ze seznamu opakovaného 

se zobrazí poslední volané číslo.
procházejte seznam posledních hovorů a 
 si přejete vytočit.
 číslo vytočte.

znamu opakovaného vytáčení do 
u

 kapitole �Kopírování čísla ze seznamu hovorů 
 na stran 26. Zvolte mo�nost Odchozí hovory.

ného čísla/vymazání v�ech 
ení

 kapitole �Vymazání opakovaného čísla/
ných vytáčení� na stran 15 pro pokyny a zvolte 

ce
zamknout a předejít tak jejímu neúmyslnému 
tím.
Í

ice zamčena, mů�ete přijímat příchozí hovory a 
 bě�ném provozu. Jakmile je hovor ukončen, 
kne.

. Zobrazí se . Odemknutí klávesnice:
k.. Na displeji se zobrazí Stisk. # odemk.klávesn.

.

ní telefonu
 oznámení u�ivateli sluchátka, �e jej sháníte, nebo 

chátka.
�e být telefonem přijato.
 tlačítko p. V�echny telefony, které jsou 

ně, začnou zvonit a zobrazí se Vyhledávací volání.
Pou�ívání telefonu

Konferenční hovor pro tří účastníky
Telefon umo�ňuje uskutečnění 3 stranného hovoru mezi 2 interními a 1 
externím účastníkem.
Během hovoru s externím volajícím:
1. Stiskněte I a poté číslo telefonu (1 - 5), který chcete zvolit.
2. Vytočení proběhne stisknutím OK.
3. Kdy� se ozve jiný telefon, mů�ete tuto skutečnost oznámit volajícímu.
4. Stiskněte Připojit k zahájení konferenčního hovoru. Na displeji se 

zobrazí nápis Konferen. hovor.
5. Stisknutím tlačítka > zavěsíte.

Handsfree
Funkce Handsfree umo�ňuje realizovat hovor s volajícím bez dr�ení 
telefonu. Umo�ňuje také jiným lidem v okolí hovor díky reproduktoru 
poslouchat.

Uskutečnění hovoru v re�imu handsfree
1. Zadejte telefonní číslo a stiskněte tlačítko <.
2. Stiskněte znovu tlačítko <. Zobrazí se symbol  a hovor usly�íte 

přes reproduktor telefonu.
3. Stisknutím < mů�ete přepínat mezi sluchátkem a reproduktorem.
4. Opětovným stisknutím tlačítka > ukončíte hovor.
Během hovoru stiskněte u nebo d ke změně hlasitosti.

Přijetí hovoru v re�imu handsfree
Jakmile  telefon zazvoní, stiskněte dvakrát < k přijetí hovoru v re�imu 
handsfree. 

Opakováné vytáčení
V seznamu opakovaného vytáčení je ulo�eno posledních 20 volaných 
telefonních čísel. Mů�ete zvolit kterékoli z těchto čísel a opětovně jej 
vytočit, smazat nebo zkopírovat do telefonního seznamu.
Maximální délka opakovaného telefonního čísla nesmí přesáhnout 32 
číslice.

Opakované vytoče
vytáčení
1. Stisknutím tlačítka u 
2. Stisknutím u nebo d 

vyhledejte číslo, které
3. Stisknutím tlačítka <

Ulo�ení čísla ze se
telefonního seznam
Bli��í pokyny naleznete v
do telefonního seznamu�

Vymazání opakova
opakovaných vytáč
Bli��í pokyny naleznete v
vymazání v�ech opakova
mo�nost Odchozí hovory.

Uzamčení klávesni
Klávesnici sluchátka lze u
pou�ití náhodným stisknu
DŮLE�ITÉ UPOZORNÉN
I v případě, �e je klávesn
obsluhovat telefon jako v
klávesnice se opět uzam
1. Stiskněte a přidr�te #
2. Stiskněte tlačítko Odem
3. Stiskněte tlačítko #

Vyhledávání/naleze
Tuto funkci mů�ete pou�ít k
k lokalizaci chybějícího slu
Vyhledávací volání nemů
1. Na základně stiskněte

registrované k základ



16 Pou�ívání telefonu

2. O
ja
z

Te
Tele
12 z
sezn
ABE
Stis
nebo
Stis
Polo
Zob
Zad
jmén
Stis
sezn

Ulo
Pok
zobr
sezn
Pod
před
1. V

T
2. P

z
3. Z
Při u
Velik
Pro 
Pro 

tlačítko Ulo�it.
 vyhledejte po�adovaný vyzváněcí tón a 

a displeji se zobrazí <JMÉNO> ulo�eno a poté 
ídky telefonního seznamu.
ět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 do pohotovostního re�imu.

mena na klávesnici, např. k ulo�ení jména 

smena T.
u pro zadání písmena O.
mena M.

ní posledního znaku nebo číslice.
u mezi znaky vpřed, respektive 
tí mezi malými a velkými písmeny.
ezery.
nkční znaménka.
rve po zadání jména.

seznamu během hovoru
Jména.
 Přidat záznam, Zobrazit detaily, Upravit záznam 

azí se první záznam.
děte na po�adovaný záznam nebo pou�ijte 

a displeji je zvýrazněno Zobrazit detaily.
 jméno, telefonní číslo nebo vyzváněcí tón.
ení čísla nebo Back(Zpět) pro návrat k 
pětovným stisknutím p na základně zastavíte vyzvánění nebo na 
kémkoli telefonu stiskněte Stop nebo jakékoli tlačítko na telefonu pro 
astavení vyzvánění v�ech přístrojů.

lefonní seznam
fonní seznam pojme a� 100 jmen a čísel. Délka jmen je omezena na 
naků, délka telefonních čísel na 24 číslic. V rámci telefonního 
amu si mů�ete vybrat mezi různými vyzváněními.
CEDNÍ VYHLEDÁVÁNÍ

kněte tlačítko d

kněte tlačítko Jména.
�ka Hledat se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.

razí se seznam záznamů.
ejte první písmeno jména, které chcete vyhledat. Zobrazí se první 
o, které začíná tímto písmenem.

kněte tlačítko d procházejte jednotlivými polo�kami telefonního 
amu, které začínají na stejné písmeno.

�ení jména a čísla
ud máte přihlá�enou slu�bu Zobrazení volajícího a chcete, aby se 
azovalo jméno volajícího namísto čísla, ulo�te si do telefonního 
amu úplné telefonní číslo, včetně volacího kódu .

 jedno jméno mů�ete ulo�it několik telefonních čísel, ale abychom 
e�li duplicitnímu záznamu, jedno číslo mů�ete ulo�it pouze jednou.
 pohotovostním re�imu stiskněte Jména. Zobrazí se nabídka 
elefonní seznam.
olo�ka Vyhledat se zvýrazní. Tlačítkem d přejděte na polo�ku Přidat 

áznam a stiskněte tlačítko Zvolit.
adejte jméno a stiskněte tlačítko OK.
kládání jména je první písmeno velké a dal�í písmena malá.
ost mů�ete změnit ručně, a to stisknutím #.

vlo�ení mezery do pole pro číslo stiskněte a přidr�te u.
ulo�ení čísla opakovaného vytáčení v poli pro číslo stiskněte R.

4. Zadejte číslo a stiskněte 
5. Pomocí tlačítka u nebo d

stiskněte tlačítko Zvolit. N
se telefon navrátí do nab

6. Stisknutím tlačítka Back(Zp
stisknutím tlačítka > pak

ZADÁVÁNÍ JMEN
Pro zadání jmen pou�ijte pís
TOM:
Stiskněte 8 pro zadání pí
Stiskněte 6 třikrát za sebo
Stiskněte 6 pro zadání pís
TIPY
Stiskněte Vymaz. pro vymazá
Stiskněte u nebo d k posun
vzad.Stiskněte # k přepnu
Stiskněte 0 pro vlo�ení m
Pou�ijte 1 pro jiná interpu
Telefonní číslo lze zadat tep

Otevření telefonního 
1. Během hovoru stiskněte 
2. Stiskněte Mo�n.i a vyberte

nebo Smazat záznam.

Zobrazení záznamu
1. Stiskněte tlačítko d. Zobr
2. Tlačítkem u nebo d přej

abecední vyhledávání.
3. Stiskněte tlačítko Mo�n.. N
4. Tlačítkem Zvolit zobrazíte
5. Stiskněte Vytočit pro vytoč

přede�lé úrovni.



17

lefonního seznamu
na.
přejděte na Smazat seznam a stiskněte Zvolit.
 smazání záznamu potvrdíte, výběrem polo�ky 

 se vrátíte do pohotovostního re�imu.

u do jiného telefonu
registrováno více ne� jedno sluchátko, mů�ete 
záznamy.

přejděte na po�adovaný záznam.
ítkem d přejděte na mo�nost Kopírovat záznam a 

í Do telefonu. Stiskněte tlačítko Zvolit.
 telefony. Pomocí tlačítka u nebo d zvolte 
a stiskněte Zvolit. Na přijímajícím telefonu se 
at tel.s?. Výběrem polo�ky Ano kopírování 
ýběrem polo�ky Ne jej stornujete. Kdy� je 

, telefon zobrazí <JMÉNO> zkopírováno.
lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

o telefonního seznamu do jiného 

ů�ete zkopírovat v�echny kontakty telefonního 
onu.
kopírujete:
na.
 na Kopírovat seznam a stiskněte Zvolit.
í Do telefonu. Stiskněte tlačítko Zvolit.
 telefony. Pomocí tlačítka u nebo d zvolte 
a stiskněte Zvolit. Jakmile je úkol dokončen, 
pírovaných záznamů.
lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).
Pou�ívání telefonu

Vytočení záznamu
1. V pohotovostním re�imu stiskněte tlačítko d. Zobrazí se první 

ulo�ený záznam.
2. Tlačítkem u nebo d přejděte na po�adovaný záznam nebo pou�ijte 

abecední vyhledávání.
3. Stisknutím tlačítka < vytočte zobrazené telefonní číslo.

Upravení jména a čísla
1. Stiskněte tlačítkod.
2. Tlačítkem u nebo d přejděte na po�adovaný záznam.
3. Stiskněte Mo�n. a tlačítkem d přejděte na polo�ku Upravit záznam a 

stiskněte Zvolit.
4. Stiskněte Vymaz. pro vymazání znaků, pou�ijte klávesnici při zadávání 

nových a potom stiskněte OK.
5. Stiskněte Vymaz. pro vymazání číslic, pou�ijte klávesnici při zadávání 

nových a potom stiskněte Ulo�it.
6. Pomocí tlačítka u nebo d vyhledejte po�adovaný vyzváněcí tón a 

stiskněte tlačítko Zvolit pro ulo�ení záznamu.
7. K návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

Upravení vyzváněcího tónu
1. Stiskněte tlačítko d.
2. Tlačítkem u nebo d přejděte na po�adovaný záznam.
3. Stiskněte Mo�n. a ptlačítkem d přejděte na polo�ku Vyzváněcí tón a 

stiskněte Zvolit.
4. Pomocí tlačítka u nebo d vyhledejte po�adovaný vyzváněcí tón 

nebo zvolte Standard. vyz. tón a vyberte Zvolit.
5. K návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

Smazání záznamu
1. Stiskněte tlačítko d.
2. Tlačítkem u nebo d přejděte na po�adovaný záznam.
3. Stiskněte Mo�n. a tlačítkem d přejděte na polo�ku Smazat záznam a 

stiskněte Zvolit.
4. Výběrem polo�ky Ano smazání záznamu potvrdíte, výběrem polo�ky 

Ne jej stornujete.
5. Tlačítkem Back(Zpět) se vrátíte do pohotovostního re�imu.

Smazání celého te
1. Stiskněte tlačítko Jmé
2. Tlačítkem u nebo d 
3. Výběrem polo�ky Ano

Ne jej stornujete.
4. Tlačítkem Back(Zpět)

Kopírování záznam
Je-li k základně D1111 
mezi telefony kopírovat 
1. Stiskněte tlačítkod.
2. Tlačítkem u nebo d 
3. Stiskněte Mo�n. a tlač

stiskněte Zvolit.
4. Na displeji se zobraz
5. Zobrazí se dostupné

po�adovaný telefon 
zobrazí výzva Kopírov
seznamu potvrdíte, v
odeslání dokončeno

6. K návratu do přede�

Zkopírování celéh
telefonu
Během několika minut m
seznamu do jiného telef
Na telefonu, ze kterého 
1. Stiskněte tlačítko Jmé
2. Tlačítkem d přejděte
3. Na displeji se zobraz
4. Zobrazí se dostupné

po�adovaný telefon 
zobrazí se počet zko

5. K návratu do přede�



18 Nastavení telefonu

Na p
1. N

k

Sta
Pros
telef
1. S
2. T
3. N

V
4. K

nu
u
ů�ete nastavit různé vyzváněcí tóny.
.
vánění usly�íte ukázku. 

tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
zněte polo�ku Externí hovor, respektive Interní 
nutím tlačítka Zvolit.
zněte po�adovaný vyzváněcí tón.
 tlačítka Zvolit.
ět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
do pohotovostního re�imu.

lefonu
vení vyzvánění plus vypnutí vyzvánění.
 na Vypnuto, zobrazí se symbol .
tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lo�ce Hlasitost vyzv. a stiskněte Zvolit.
íte po�adovanou hlasitost. Volbu potvrďte 

ět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
do pohotovostního re�imu.

ní úroveň standardní hlasitosti na sluchátka 
í.
tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
řijímajícím telefonu:
a displeji se zobrazí Kopírovat tel.s? Stiskněte Ano pro zahájení 
opírování, nebo stisknutím Ne zru�te.

v paměti
třednictvím této funkce mů�ete zkontrolovat, jaká část paměti 
onního seznamu je v telefonu k dispozici.
tiskněte tlačítko Jména.
lačítkem d přejděte na Stav paměti a stiskněte Zvolit.
a displeji se zobrazí počet záznamů ve vstupech Pou�itá pamět� a 

olná pamět�.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

4. Nastavení telefo
Vyzváněcí tón telefon
Pro externí i interní hovory m
Na výběr je vyzváněcích tónů
U ka�dého zvýrazněného vyz
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zv
3. Polo�ka Vyzváněcí tón se zv
4. Tlačítkem u nebo d zvýra

hovor. Výběr potvrďte stisk
5. Tlačítkem u nebo d zvýra
6. Výběr potvrďte stisknutím
7. Stisknutím tlačítka Back(Zp

stisknutím tlačítka > pak 

Hlasitost vyzvánění te
Telefon má 5 mo�ností nasta
Pokud je hlasitost nastavena
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zv
3. Tlačítkem d přejděte k po
4. Pomocí u nebo d zobraz

stisknutím tlačítka Ulo�it.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zp

stisknutím tlačítka > pak 

Hlas. sluchátka
Tato polo�ka slou�í k nastave
telefonu. Na výběr je 8 úrovn
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zv



19

e k polo�ce Tapeta a stiskněte Zvolit.
ebo d zvolte po�adovanou tapetu a stiskněte 

vce tlačítkem u nebo d přejděte na náhled 

íte stisknutím tlačítka Pou�ít.
ack(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

 pak do pohotovostního re�imu.

bídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
olit.
. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
e k polo�ce Barva menu a stiskněte Zvolit.
 přejděte na po�adovanou barvu: modrá, 
vá a stiskněte Zvolit.

ack(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 pak do pohotovostního re�imu.

n na hodiny, zobrazí se jako spořič displeje 

víli, kdy se v pohotovostním re�imu vypne 
ormace o postupu při změně nastavení zhasínání 
eznete v kapitole Zhasnutí displeje. Zhasínání 

bídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
olit.
. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
e k polo�ce Spořič a stiskněte Zvolit.
 přejděte k nastavení spořiče na Hodiny nebo 

běru mo�nosti Hodiny.
ack(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

 pak do pohotovostního re�imu.
Nastavení telefonu

3. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Hlas. sluchátka a stiskněte Zvolit.
4. Pomocí u nebo d zobrazíte po�adovanou hlasitost. Volbu potvrďte 

stisknutím tlačítka Ulo�it.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Jméno sluchátka
Jestli�e společně se základnou D1111 pou�íváte více ne� jedno sluchátko, 
mů�ete dát ka�dému sluchátku vlastní jméno pro jednodu��í rozli�ení mezi 
jednotlivými sluchátky.
Délka jména sluchátka je omezena na 10 znaků.
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
3. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Název telefonu a stiskněte Zvolit.
4. Pomocí klávesnice zadejte jméno a stiskněte Ulo�it.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Jazyk displeje
K dispozici jsou následující jazyky:
English, Türkçe, Če�tina, Magyar, Slovensky, Hrvatski, Ελληνικά, Polski 
a Romana.
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
3. Tlačítkemu se přesuňte na d Jazyk a stiskněte Zvolit.
4. Pomocí tlačítka d zvolte po�adovaný jazyk a stiskněte Zvolit.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Tapeta
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.

3. Tlačítkem d přejdět
4. Pomocí tlačítka u n

Zobraz.
5. Na přede�lé obrazo

dostupných tapet.
6. Výběr tapety potvrd
7. Stisknutím tlačítka B

stisknutím tlačítka >

Barva nabídky
1. Stiskněte tlačítko Na

stiskněte tlačítko Zv
2. Polo�ka Nastavit telef
3. Tlačítkem d přejdět
4. Tlačítkem u nebo d

oran�ová nebo rů�o
5. Stisknutím tlačítka B

stisknutím tlačítka >

Spořič obrazovky
Kdy� je spořič nastave
analogové hodiny.
Spořič se zobrazí ve ch
podsvícení displeje. Inf
podsvícení displeje nal
displeje.
1. Stiskněte tlačítko Na

stiskněte tlačítko Zv
2. Polo�ka Nastavit telef
3. Tlačítkem d přejdět
4. Tlačítkem u nebo d

Vypnuto.
5. Stiskněte Zvolit k vý
6. Stisknutím tlačítka B

stisknutím tlačítka >



20 Nastavení telefonu

Zha
Pros
kdy 
1. S

s
2. P
3. T
4. T

in
5. S

s

Ko
1. S

s
2. P
3. T
4. T

s
5. S

s

Aut
Je-li
zved

1. S
s

2. P
3. T
4. T

Z
5. S

s

fonu D1111, usly�íte pípnutí. Toto pípnutí 

tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lo�ce Tón kláves a stiskněte Zvolit.
ěte k Vyp. nebo Zap. potom stiskněte Zvolit.
ět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
do pohotovostního re�imu.

lefonní ústředně, je mo�né, �e v rámci 
et zadat jednomístný přístupový kód k 
 nemusí být mo�no navázat hovor s vněj�í 

n na začátku čísla na obrazovce.
 pokud vytočíte číslo sami (spí�e ne� 
mu). Tato vlastnost umo�ňuje uskutečňovat 
mci interní telefonní sítě. Stiskněte tlačítko 
a polo�ku Nastavení a stiskněte tlačítko Zvolit.
ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lo�ce Příst. kód PABX a stiskněte Zvolit.
ěte k Zap., Vyp. nebo Nastavit kód a potom 

zadejte přístupový kód, např. 9 a potom 

ět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
do pohotovostního re�imu.
snutí displeje
třednictvím této polo�ky lze nastavit dobu podsvícení displeje poté, 
se telefon vrátí do pohotovostního re�imu.
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
olo�ka Nastavit telef. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce Zhas. displeje a stiskněte Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte k nastavení po�adovaného časového 
tervalu, potom stiskněte Zvolit.
tisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
tisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

ntrast
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
olo�ka Nastavit telef. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce Kontrast displ. a stiskněte Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte na Nízký, Střední nebo Vysoký a potom 
tiskněte Zvolit.
tisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
tisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

o talk
 funkce Auto Talk aktivována, lze příchozí hovor přijmout pouhým 
nutím sluchátka z nabíječe. Není tedy třeba stisknout tlačítko <.

tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
olo�ka Nastavit telef. se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce Auto Talk a stiskněte Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte k Zapnuto nebo Vyp. potom stiskněte 
volit.
tisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
tisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Zvuk kláves
Kdy� stisknete tlačítko na tele
mů�ete zapnout či vypnout.
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Polo�ka Nastavit telef. se zv
3. Tlačítkem d přejděte k po
4. Tlačítkem u nebo d přejd
5. Stisknutím tlačítka Back(Zp

stisknutím tlačítka > pak 

Přístupový kód PABX
Pokud je D1111 připojen k te
vytáčeného čísla budete mus
ústředně. V opačném případě
linkou.
Přístupový kód bude zobraze
Přístupový kód se nepou�ije,
například z telefonního sezna
hovory s jinými klapkami v rá
Nabídka, tlačítkem d přejděte n

6. Polo�ka Nastavit telef. se zv
7. Tlačítkem d přejděte k po
8. Tlačítkem u nebo d přejd

stiskněte Zvolit.
Pokud zvolíte Nastavit kód, 
stiskněte Ulo�it.

9. Stisknutím tlačítka Back(Zp
stisknutím tlačítka > pak 



21

áno více ne� jedno sluchátko, mů�ete nastavit 
 aby začalo vyzvánět dříve ne� ostatní 
�ivateli jednoho sluchátka, aby odpověděl na 

jako první, jako např. recepční.
ud chcete, v�echna sluchátka vyzváněla 

o výběr sluchátka, který zazvoní dvakrát 
ánět ostatní sluchátka.
ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
.
k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
k polo�ce Priorita vyzván. a stiskněte Zvolit.
ebo d zvýrazněte polo�ku V�echny telefony nebo Vybrat 
 Zvolit.

lefon, zobrazí se v�echna dostupná sluchátka. 
řejděte na zvýrazněné sluchátko, které chcete 
.
řejděte na číslo zvonění, které chcete nastavit, 
skněte Zvolit.
(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
pak do pohotovostního re�imu.

ní
ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
.
k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
na Re�im nov. vol. a stiskněte Zvolit.
ebo d zvýrazněte polo�ku Znovu volat 1 nebo Znovu 
ka Zvolit výběr potvrďte.
(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
pak do pohotovostního re�imu.
Nastavení základy

5. Nastavení základy
Vyzváněcí tón základny
Mů�ete si vybrat z 5 vyzváněcích tónů základny.
U ka�dého zvýrazněného vyzvánění usly�íte ukázku. 
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
3. Polo�ka Vyzváněcí tón se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
4. Tlačítkem u nebo d zvýrazněte po�adovaný vyzváněcí tón.
5. Výběr potvrďte stisknutím tlačítka Zvolit.
6. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Hlasitost vyzvánění základny
Základna má 5 nastavení hlasitosti vyzvánění plus mo�nost vypnutí.
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
3. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Hlasitost vyzv. a stiskněte Zvolit.
4. Pomocí u nebo d zobrazíte po�adovanou hlasitost. Výběr potvrďte 

stisknutím tlačítka Zvolit.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Re�im vytáčení
Telefonní přístroj D1111 je přednastaven na tónovou volbu. Toto nastavení 
obvykle není třeba měnit. Mo�nosti re�imu vytáčení jsou tónovýě a pulsní.
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
3. Tlačítkem d přejděte na Re�im vytáčení a stiskněte Zvolit.
4. Stisknutím tlačítka u nebo d zvýrazněte polo�ku Pulsní nebo Tónový a 

stisknutím tlačítka Zvolit výběr potvrďte.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Priorita vyzvánění
Je-li k základně registrov
jedno sluchátko nastavit,
sluchátka. To umo�ňuje u
v�echny příchozí hovory 
Zvolte V�echny telefony, pok
současně, Vybrat telefon pr
předtím, ne� začnou vyzv
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

stiskněte tlačítko Zvolit
2. Tlačítkem d přejděte 
3. Tlačítkem d přejděte 
4. Stisknutím tlačítka u n

telefon a potom stiskněte
Pokud zvolíte Vybrat te
Tlačítkem u nebo d p
zvolit a stiskněte Zvolit
Tlačítkem u nebo d p
tedy 2, 4 nebo 6, a sti

5. Stisknutím tlačítka Back
stisknutím tlačítka > 

Re�im nového volá
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

stiskněte tlačítko Zvolit
2. Tlačítkem d přejděte 
3. Tlačítkem d přejděte 
4. Stisknutím tlačítka u n

volat 2 a stisknutím tlačít
5. Stisknutím tlačítka Back

stisknutím tlačítka > 



22 Nastavení základy

Prv
Poku
neza
zobr
Nicm
zobr
Pam
bud
ve c
1. S

s
2. T
3. T
4. T

Z
5. S

s

Sys
Syst
regi
nast
PIN 
Při z
1. S

s
2. T
3. T
4. Z

t
5. Z
6. Z
7. S

s

astavení
1 lze obnovit výchozí (tovární) nastavení.
í nikterak neovlivní telefonní seznam, 
ivatele, včetně osobních/zaznamenaných 
áznamníku. 
ných k základně se obnova výchozího 
kerá nastavení textu, záznamníku, telefonu 
 na výchozí. 
 tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

olo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
olo�ce Resetovat v�e a stiskněte Zvolit.
ebo stisknutím Ne zru�te.
IN (ve výchozím nastavení 0000) a 

displeji se zobrazí Reset. Dokončeno a jednotka 

Sluchátko
Melodie 3

u 3
4
Zapnuto
Zapnuto
Hodiny
Melodie 1

y 3
Tónová volba
Vypnuto
0000
Vypnuto
ní zazvonění
d máte přihlá�enou slu�bu Zobrazení volajícího, telefon D1111 
zvoní do té doby, dokud nedostane informace o volajícím, které se 
azí.
éně pokud chcete, aby telefon vyzváněl bez toho, aby čekal, ne� se 

azí informace volajícího, nastavte zapnutí prvního zazvonění. 
atujte prosím, �e to znamená, �e první zazvonění, které usly�íte, 

e standardní vyzváněcí tón. Zvonění se změní na jiný vyzváněcí tón 
hvíli, kdy budou zobrazeny informace o identitě volajícího.
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce První zazvonění a stiskněte Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte k Zapnuto nebo Vyp. potom stiskněte 
volit.
tisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
tisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

témový kód PIN
émový kód PIN se pou�ívá při změně určitých nastavení a 
strování / odregistrování. Standardní nastavení je 0000. Toto 
avení mů�ete změnit na číslo, které upřednostňujete. Délka kódu 
je omezena na 8 číslic. 
adávání kódu PIN se jednotlivé číslice zobrazují ****.
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
lačítkem d přejděte k polo�ce Kód PIN systému a stiskněte Zvolit.
adejte staré číslo PIN (ve výchozím nastavení 0000) a stiskněte 

lačítko OK.
adejte nový PIN a stiskněte tlačítko OK.
novu zadejte nový PIN a stiskněte tlačítko OK.
tisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
tisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Obnova výchozích n
U telefonního přístroje D111
Obnova výchozího nastaven
seznam hovorů ani údaje u�
odchozích zpráv a zpráv v z
Ostatních sluchátek přihlá�e
nastavení nebude týkat. Ve�
a základny budou obnovena
1. Stiskněte tlačítko Nabídka,

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte k p
3. Tlačítkem d přejděte k p
4. Potvrďte stisknutím Ano n
5. Zadejte systémový kód P

stiskněte tlačítko OK. Na 
se restartuje.

Výchozí nastavení
Jméno sluchátka
Vyzváněcí tón telefonu
Hlasitost vyzvánění telefon
Hlas. sluchátka
Zvuk kláves 
Auto talk
Spořič obrazovky
Vyzváněcí tón základny
Hlasitost vyzvánění základn
Re�im vytáčení
První zazvonění
Kód PIN systému
Re�im EKO



23

u

slu�bu Zobrazení volajícího, základna nastaví 
 telefony, kdykoli je přijat hovor. Čas v�ak 
luchátcích nastavit i ručně. Stiskněte tlačítko 
ku d Nastavení času a stiskněte tlačítko Zvolit.
no, stiskněte tlačítko Zvolit.
átu DD/MM/RR.
te tlačítko Ulo�it.

k(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 pak do pohotovostního re�imu.

na displeji se zobrazí symbol .
ít jiné nastavení budíku.
ka, přejděte na polo�ku d Nastavení času a 
.
na Budík a stiskněte tlačítko Zvolit.
ro zvolení Zapnuto a stiskněte Zvolit.
ro výběr Jednou, Pondělí - pátek nebo Denně a 

chcete budík nastavit, a stiskněte tlačítko Ulo�it.
k(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 pak do pohotovostního re�imu.
 na Jednou,  zmizí z displeje.
ně nebo Pondělí - pátek, symbol  na displeji 
Nastavení času

Re�im EKO
Chcete-li sní�it úroveň vysílané energie, mů�ete u telefonu zvolit re�im 
EKO. Je-li re�im EKO nastaven na ZAP., sní�í se přenosový výkon 
základny.
ZAP. a VYP. re�imu EKO:
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Nastavení a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Nast. základny a stiskněte Zvolit.
3. Tlačítkem d přejděte na Re�im EKO a stiskněte Zvolit.
4. Tlačítkem u nebo d přejděte ke zvýrazněnému Zapnuto nebo Vyp. 

potom potvrďte stisknutím Zvolit.
Na displeji se zobrazí Nastavit na ON nebo Nastavit na OFF v závislosti na 
výběru, společně s potvrzovacím tónem. 

Je-li re�im EKO nastaven na ZAP., zobrazí se symbol  namísto 
standardního symbolu.
POZNÁMKA
Je-li re�im EKO nastaven na ZAP., sní�í se dosah základny.

6. Nastavení čas
Datum a čas
Pokud máte přihlá�enou 
datum a čas pro v�echny
mů�ete na jednotlivých s
Nabídka, přejděte na polo�
7. Datum a čas je zvýrazně
8. Zadejte datum ve form
9. Zadejte číslo a stiskně
10. Stisknutím tlačítka Bac

stisknutím tlačítka >

Nastavení budíku
Kdy� je budík nastaven, 
Ka�dé sluchátko mů�e m
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

stiskněte tlačítko Zvolit
2. Tlačítkem d přejděte 
3. Stiskněte u nebo d p
4. Stiskněte u nebo d p

stiskněte Zvolit.
5. Zadejte čas, na který 
6. Stisknutím tlačítka Bac

stisknutím tlačítka >
Pokud je budík nastaven
Pokud je nastaven na Den
zůstane.

Pokojový monitor Vypnuto
Záznamník Zapnuto
Odchozí zpráva Záznam a nahr.
Zpo�dění vyzvánění 6 zvonění

Zobrazení 
symbolu v 
re�imu EKO



24 Připomenutí událostí

Bu
Kdy
nebo
1. S

s
2. T
3. T
4. K

Vyp
Jakm
Pok
blika

For
Čas
1. S

s
2. T
3. S

s
4. K

álostí

ete vyu�ít k upozornění na podrobnosti a� k 
ou narozeniny, výročí nebo schůzky. Délka 
zena na 24 znaky. 
ů�ete vyu�ít a� 24 znaky.

lačítkem d přejděte na polo�ku Připomenutí a 

á předchozí událost, je zvýrazněno Přidat 
volit.

�eny, uvedeny v seznamu. Stiskněte 
at událost se zvýrazní. Stiskněte tlačítko 

te tlačítko Ulo�it.
 stiskněte tlačítko Ulo�it.
iskněte tlačítko Ulo�it. Je-li formát času 
zvolte am (dopoledne), nebo pm 

běr mo�nosti Tichý nebo Budík a stiskněte 

o�nosti Jednou nebo Ročně a stiskněte Zvolit.
t Jednou, pokračujte tlačítkem u nebo d k 
dálost upozornit Při události nebo 30 minut 
lit. Na displeji se zobrazí nápis Ulo�eno.

otom se signalizace ozve v okam�iku 

ět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 do pohotovostního re�imu.
ění, zobrazí se na displeji předmět události, 
tane vypnutá.

 na displeji se zobrazí Plná pamět�. Ne�li 
lost, budete muset jinou událost odstranit. 
dík zapnout/vypnout
� je budík nastavený, mů�ete přepínat mezi nastavením Zapnout 
 Vypnout.
tiskněte tlačítko Nabídka, přejděte na polo�ku d Nastavení času a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na Budík a stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte k Zap. nebo Vyp. a stiskněte Zvolit.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

nutí zvonění budíku
ile budít zazvoní, stiskněte Stop.

ud zrovna pou�íváte telefon při hovoru a budík má začít zvonit, začne 
t  a ve sluchátku usly�íte pípnutí.

mát času
 zadávejte ve 12hodinovém nebo 24hodinovém formátu.
tiskněte tlačítko Nabídka, přejděte na polo�ku d k Nastavení času a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na Formát času a stiskněte tlačítko Zvolit.
tiskněte u nebo d pro výběr mo�nosti 12hodinový nebo 24hodinový a 
tiskněte Zvolit.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

7. Připomenutí ud
Přidání nové události
Telefonní přístroj D1111 mů�
pěti událostem, jakými jsou js
ka�dého ze záznamů je ome
K popisu předmětu události m
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, t

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Pokud není ulo�ena �ádn

událost. Stiskněte tlačítko Z
nebo
Pokud ji� jsou události ulo
tlačítko Mo�n.. Polo�ka Přid
Zvolit.

3. Zadejte předmět a stiskně
4. Zadejte datum (DD/MM) a
5. Zadejte čas (HH:MM) a st

nastaven na 12hodinový, 
(odpoledne). 

6. Stiskněte u nebo d pro vý
Zvolit.
Pokud stisknete Budík:
Pomocí u nebo d zvolte m
Pokud je zvolena mo�nos
výběru, zda si přejete na u
před.  Stiskněte tlačítko Zvo
Pokud je zvoleno Ročně, p
události.

7. Stisknutím tlačítka Back(Zp
stisknutím tlačítka > pak

Pokud si zvolíte tiché upozorn
zvuková signalizace v�ak zůs
Kdy� je pamět� událostí plná,
budete moci zadat novou udá



25

ní v podobě textové zprávy
ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Připomenutí a 
.
álosti. Tlačítkem d přejděte na po�adovanou 

�n..
jděte k Odesl. jako text a stiskněte tlačítko Zvolit.
tiskněte Mo�n. pro výběr mo�nosti Odeslat a 

ění
ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Připomenutí a 
.
álosti. Tlačítkem d přejděte na po�adovanou 

�n..
na Smazat událost a stiskněte tlačítko Zvolit.
o, nebo stisknutím Ne zru�te.
(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
pak do pohotovostního re�imu.

ozornění
ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Připomenutí a 
.
álosti. Stiskněte tlačítko Mo�n..

na Smazat události a stiskněte tlačítko Zvolit.
o, nebo stisknutím Ne zru�te.
(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
pak do pohotovostního re�imu.
Připomenutí událostí

Vypnutí signalizace upozornění
1. Událost se zobrazí. Stiskněte Zobraz pro zastavení signalizace a 

podívejte se na podrobností události. Nebo stiskněte Back(Zpět) pro 
zastavení signalizace a návratu do pohotovostního re�imu. Pokud 
nestisknete �ádné tlačítko, signalizace se zastaví po jedné minutě.

Zobrazení podrobností upozornění
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Připomenutí a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Zobrazí se ulo�ené události. Je-li třeba, přejděte tlačítkem d na 

po�adovanou událost a stiskněte Mo�n..
3. Tlačítkem d přejděte k polo�ce Zobrazit detaily a stiskněte Zvolit. Zobrazí 

se popis, datum a čas upozornění.
4. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Úprava upozornění
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Připomenutí a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Zobrazí se ulo�ené události. Je-li třeba, přejděte tlačítkem d na 

po�adovanou událost a stiskněte Mo�n..
3. Tlačítkem d přejděte na Upravit událost a stiskněte tlačítko Zvolit.
4. Upravte předmět a stiskněte tlačítko Ulo�it.
5. Upravte datum a čas, potom stiskněte tlačítko Ulo�it.
6. Tlačítkem u nebo d přejděte k Tichý nebo Budík a stiskněte Zvolit.

Pokud stisknete Budík:
Pomocí u nebo d zvolte mo�nosti Jednou nebo Ročně a stiskněte Zvolit.
Pokud je zvolena mo�nost Jednou, pokračujte tlačítkem u nebo d k 
výběru, zda si přejete na událost upozornit Při události nebo 30 minut 
před. Stiskněte tlačítko Zvolit. Na displeji se zobrazí nápis Ulo�eno.
Pokud je zvoleno Ročně, potom se signalizace ozve v okam�iku 
události.

7. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Odeslání upozorně
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

stiskněte tlačítko Zvolit
2. Zobrazí se ulo�ené ud

událost a stiskněte Mo
3. Pomocí tlačítka u pře
4. Událost se zobrazí. S

zadejte určený cíl.

Vymazání upozorn
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

stiskněte tlačítko Zvolit
2. Zobrazí se ulo�ené ud

událost a stiskněte Mo
3. Tlačítkem d přejděte 
4. Potvrďte stisknutím An
5. Stisknutím tlačítka Back

stisknutím tlačítka > 

Vymazání v�ech up
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

stiskněte tlačítko Zvolit
2. Zobrazí se ulo�ené ud
3. Tlačítkem d přejděte 
4. Potvrďte stisknutím An
5. Stisknutím tlačítka Back

stisknutím tlačítka > 



26 Seznamy hovorů

8. S
DŮL
Chc
prov
Pro 
�e je
sezn
Je-li
jmén
Pok
Pok
Mezin
Pok
Pok
Pok

Zob
Jste
disp
před
Je-li
je na

Sez
Ka�
nepř
Pod
hovo
auto

 hovory
, na displeji se zobrazí Máte X nových zme�kaných 
ítko Back(Zpět), displej se vrátí do 
brazí se symbol .

e�kaných hovorů
í na nové hovory, stiskněte Zobraz. Nyní 
rocházet Seznam zme�kaných hovorů.
Polo�ka Zobrazit detaily se zvýrazní. Stisknutím 
tum a čas hovoru.
Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
ak do pohotovostního re�imu.

í ze seznamu hovorů
a, tlačítkem d přejděte na polo�ku Seznamy 
o Zvolit. Polo�ka Zme�kané hovory se zvýrazní. 
jděte na mo�nosti Zme�kané hovory, Přijaté hovory 

Nyní mů�ete tlačítky u a d procházet 

Polo�ka Zobrazit detaily se zvýrazní.
íte číslo, datum a čas hovoru volajícího.
it vytočte zobrazené telefonní číslo.
Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
ak do pohotovostního re�imu.

seznamu hovorů do telefonního 

a, tlačítkem d přejděte na polo�ku Seznamy 
o Zvolit. Polo�ka Zme�kané hovory se zvýrazní.
ítkem u nebo d na mo�nost Přijaté nebo 
tiskněte Zvolit.
 d zvolte po�adovaný hovor a stiskněte Mo�n..
 Ulo�it číslo. Stiskněte tlačítko Zvolit.
stiskněte OK. Zadejte číslo a stiskněte tlačítko 
eznamy hovorů
E�ITÉ
ete-li vyu�ívat slu�bu Zobrazení volajícího, je nejprve třeba po�ádat 
ozovatele sítě o aktivaci. Tyto slu�by mohou být zpoplatněny.
zabezpečení toho, �e je zobrazeno zobrazení volajícího, se ujistěte, 
 ulo�eno celé telefonní číslo, včetně volacího kódu v telefonním 
amu.

 číslo volajícího ulo�eno v telefonním seznamu, zobrazí se na displeji 
o, které je tomuto číslu přiřazeno.

ud je číslo nedostupné, zobrazí se Nedostupné.
ud se jedná o hovor ze zahraničního telefonního čísla, zobrazí se 
árodní.

ud se jedná o hovor od operátora, zobrazí se Operátor. 
ud se jedná o hovor z telefonního automatu, zobrazí se Tele. automat.
ud se jedná o uvítací tón, zobrazí se Uvítací tón.

razení volajícího
-li přihlá�eni ke slu�bě Zobrazení volajícího, bude vám umo�něno na 
leji telefonu vidět číslo volajícího (za předpokladu, �e není utajené) 
 přijetím hovoru.
 jméno a číslo volajícího ulo�eno v telefonním seznamu a jméno/číslo 
lezeno, na displeji se zobrazí jméno volajícího.

namy hovorů
dé sluchátko doká�e zobrazit podrobnosti a� o 30 přijatých nebo 
ijatých hovorech a 20 odchozích hovorech.
robnosti volajícího jsou ulo�eny v seznamu hovorů, a to pokud jste 
r realizoval nebo ne. Pokud je seznam plný a je přijatý nový hovor, 
maticky bude smazán nejstar�í záznam.

Upozornění na nové
Pokud jste zme�kali hovory
hovorů. Pokud stisknete tlač
pohotovostního re�imu a zo

Zobrazení nových zm
1. Kdy� uvidíte upozorněn

mů�ete tlačítky u a d p
2. Stiskněte tlačítko Mo�n.. 

Zvolit zobrazíte číslo, da
3. Stisknutím tlačítka Back(

stisknutím tlačítka > p

Zobrazení a vytáčen
1. Stiskněte tlačítko Nabídk

hovorů a stiskněte tlačítk
Tlačítkem u nebo d pře
nebo Odchozí hovory.

2. Stiskněte tlačítko Zvolit. 
seznam.

3. Stiskněte tlačítko Mo�n.. 
4. Stisknutím Zvolit zobraz
5. Stisknutím tlačítka Vytoč
6. Stisknutím tlačítka Back(

stisknutím tlačítka > p

Kopírování čísla ze 
seznamu
1. Stiskněte tlačítko Nabídk

hovorů a stiskněte tlačítk
Je-li třeba, přejděte tlač
Odchozí hovory a potom s

2. Pomocí tlačítka u nebo
3. Tlačítkem d přejděte na
4. Zadejte jméno a potom 

Ulo�it.



27

ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Seznamy 
tko Zvolit. Polo�ka Zme�kané hovory se zvýrazní.
čítkem u nebo d na mo�nost Přijaté nebo 

 stiskněte Zvolit.
o d zvolte po�adované číslo a stiskněte Mo�n..

na Smazat hovor. Stiskněte tlačítko Zvolit.
k(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 pak do pohotovostního re�imu.

namů
 záznamy z individuálního seznamu hovorů 
e v�ech seznamů hovorů.
ka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Seznam 
tko Zvolit. Polo�ka Zme�kané hovory se zvýrazní. 
 nebo d přejděte na Smazat hovory a potom 

výrazněte mo�nost Zme�kané hovory, Přijaté hovory, 
chny hovory. Stiskněte tlačítko Zvolit.
o, nebo stisknutím Ne zru�te.
k(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
 pak do pohotovostního re�imu.
Seznamy hovorů

Pokud potřebujete číslo upravit, pou�ijte tlačítko Vymaz. pro vymazání 
jakýchkoli nechtěných číslic, potom zadejte číslice nové za pou�ití 
klávesnice.
5. Pomocí tlačítka u nebo d vyberte po�adovaný vyzváněcí tón a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
6. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.
Viz �ZADÁVÁNÍ JMEN� a �Tipy� na stran 16.

Odeslání textové zprávy na číslo ulo�ené v seznamu 
hovorů
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Seznamy 

hovorů a stiskněte tlačítko Zvolit. Polo�ka Zme�kané hovory se zvýrazní.
Je-li třeba, tlačítkem u nebo d přejděte na Přijaté nebo Odchozí hovory a 
potom stiskněte Zvolit.

2. Pomocí tlačítka u nebo d zvolte po�adované čísto a stiskněte Mo�n..
3. Tlačítkem d přejděte na polo�ku Poslat zprávu. Stiskněte tlačítko Zvolit.
4. Napi�te zprávu a stiskněte  Mo�n..
5. Polo�ka Poslat se zvýrazní. Potom stiskněte tlačítko Zvolit. (Mů�ete 

provést ulo�ení, vlo�ení symbolu, emotikonu nebo �ablony).
6. Na obrazovce Odeslat je ji�předem vyplněno telefonní číslo. Zprávu 

tedy ode�lete stisknutím Odeslat.
7. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.
Dal�í informace o odesílání textové zprávy viz strana 34.

Smazání záznamu
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

hovorů a stiskněte tlačí
Je-li třeba, přejděte tla
Odchozí hovory a potom

2. Pomocí tlačítka u neb
3. Tlačítkem d přejděte 
4. Stisknutím tlačítka Bac

stisknutím tlačítka >

Smazání v�ech záz
Mů�ete vymazat v�echny
nebo v�echny záznamy z
1. Stiskněte tlačítko Nabíd

hovorů a stiskněte tlačí
Je-li třeba, tlačítkem u
stiskněte Zvolit.

2. Tlačítkem u nebo d z
Odchozí hovory nebo V�e

3. Potvrďte stisknutím An
4. Stisknutím tlačítka Bac

stisknutím tlačítka >



28 Čekající hovor

9. Č
Prov
regi
zpop
1. B

z
z
d

2. S
s

3. O
v

4. S
o

10
Máte
po�t
po�t
Pok
po�tu
� S

př
te

� C
Ba

tor
te pou�ít pro monitorování zvuků v druhé 
hne určitou úroveň, vytočí sluchátko 
xterní číslo nebo se spojí s jiným 
onitor Zap., zobrazí sluchátko hlá�ení 
itorování hladin zvuku v místnosti bude 
duktor i přijímací zařízení budou nastaveny 
 případě příchozího hovoru nezazvoní.

itor
tlačítkem d, přejděte na polo�ku Navíc a 
 Polo�ka Pokojový monitor se zvýrazní. 
ýrazní se mo�nost Aktivní. 
čítkem d, prolistujte na mo�nost Zap. a 
lá�ení Nastavit na Zap. se zobrazí po dobu 2 
 vrátí do re�imu s nečinnou obrazovkou a 
nitor Zap..

ypnout, stiskněte mo�nost Vyp..

ru 
 na mo�nosti Vysoký nebo Nízký. Výchozí 

jový monitor: 
, tlačítkem d, přejděte na polo�ku Hladina, 
řejděte u nebo d a vyberte nastavení Nízký 

táčení
 tlačítkem d, přejděte na mo�nost Volat a 

 u nebo d vyberte mo�nost Vněj�í nebo 
ekající hovor
oz slu�eb Zobrazení volajícího a Čekající hovor je podmíněn 

strací u poskytovatele telefonních slu�eb. Tyto slu�by mohou být 
latněny.
ěhem hovoru ve sluchátku usly�íte tiché pípnutí a na displeji se 
obrazí číslo volajícího nebo jméno, a to v případě, �e odpovídá 
áznamu v telefonním seznamu. Není-li telefonní číslo k dispozici, na 
ispleji se zobrazí Čekající hovor.
tisknutím tlačítka R bude hovor s aktuálním volajícím přidr�en a 
oučasně navázán hovor s novým volajícím.
pětovným stisknutím tlačítka R lze přepínat mezi oběma 

olajícími (v některých zemích je po�adováno vytočení R + 2).
tisknutím tlačítka > ukončíte aktuální hovor nebo > ukončíte 
ba hovory.

. Hlasová po�ta
-li u svého provozovatele telefonní sítě přihlá�enu slu�bu hlasové 

y, telefon vás mů�e informovat, kdy� dostanete novou hlasovou 
u.
ud máte novou hlasovou po�tu, zobrazí se zpráva Máte novou hlasovou 
 .  
tisknutím Posl. vytočíte číslo hlasové po�ty, které je přednastavené v 
ístroji. Pokud se číslo hlasové po�ty li�í od čísla ulo�eného v 
lefonu, mů�ete ručně nastavit upřednostňované číslo hlasové po�ty. 
hcete-li si zprávu hlasové po�ty vyslechnout později, stiskněte 
ck(Zpět). Zobrazí se upozornění .

11. Pokojový Moni
Svoje sluchátko D1111 mů�e
místnosti. Jestli�e zvuk přesá
automaticky přednastavené e
sluchátkem. Je-li Pokojový m
Pokojový monitor Zap. a pro mon
pou�it pouze mikrofon. Repro
na mo�nost Vyp. a sluchátko v

Zapnutí Pokojový mon
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, 

poté zvolte mo�nost Zvolit.
Stiskněte tlačítko Zvolit. Zv

2. Stiskněte tlačítko Zvolit, tla
stiskněte mo�nost Zvolit. H
sekund. Sluchátko se poté
zobrazí hlá�ení Pokojový mo
Chcete-li Pokojový monitor v

Změna úrovně monito
Úroveň monitoru lze nastavit
nastavení je Nízký. 
Chcete-li zvý�it citlivost Poko
1. Stiskněte mo�nost Nabídka

stiskněte tlačítko Zvolit a p
nebo Vysoký.

Nastavení čísla pro vy
1. Stiskněte polo�ku Nabídka,

stiskněte mo�nost  Zvolit. 
2. Pomocí tlačítka se �ipkou

Vnitřní.



29

do digitálního záznamníku pojme a� 12 minut 
� 59 zpráv. Ka�dá zpráva mů�e trvat nejdéle 3 
te kromě bě�ných zpráv vyu�ít té� k ulo�ení 
ivatele.
hovat:

jiného telefonu Touchtone�, viz stranu 33.

vání o časech přijetí jednotlivých zpráv, bude 
tuální čas a datum (pakli�e jste tak neučinili ji� 

lávesy
nutí záznamníku
odr�ením tlačítka otevřete výběr re�imu 
áv (OGM).

ehrání v�ech ulo�ených zpráv 
zastavení nebo pokračování přehrávání

stavení přehrávání zprávy

 dal�í zprávu v průběhu přehrávání
en odpověď při výběru re�imu odchozích zpráv 

ehrání aktuální zprávy
čítko dvakrát po sobě, přeskočíte zpět na 
ávu
Záznam a nahr. při výběru re�imu odchozích 
Záznamník

Externí
1. Po stisknutí mo�nosti Zvolit se zobrazí výzva Zadejte číslo:. 
2. Zadejte číslo a stiskněte tlačítko Ulo�it. Zobrazení se hlá�ení Ulo�eno. 

Je-li zapnuta mo�nost Pokojový monitor a hladina zvuku dosáhne určité 
úrovně, dané číslo bude automaticky vytočeno.

Interní
1. Po stisknutí mo�nosti Zvolit se zobrazí registrované sluchátko, 

například Sluchátko 2. 
2. Přejděte u nebo d a vyberte sluchátko, které Pokojový monitor zavolá, 

jestli�e hladiny zvuku dosáhnout určité úrovně. 
3. Po stisknutí mo�nosti Zvolit se zobrazí hlá�ení Nastaveno na telefon 2. 
POZNÁMKA 
Jestli�e je registrované pouze jedno sluchátko, zobrazí se hlá�ení Není k 
dispozici a zobrazení se vrátí na předchozí obrazovku. Před zobrazením 
sluchátek a provedením interních hovorů musíte dodatečná sluchátka 
zaregistrovat.
POZNÁMKA 
Je-li Pokojový monitor aktivován pro volání sluchátka nebo čísla a na 
volaném sluchátku právě probíhá hovor, usly�íte 3 pípnutí. Jestli�e je 
Pokojový monitor aktivován nepřetr�itě, výstra�né pípnutí bude 
vydáváno ka�dých 5 vteřin.
VÝZSTRAHA! 
Tento produkt není určen pro pou�ití jako bezpečnostní zařízení pro děti 
a nenahrazuje dohled pro dospělé.

12. Záznamník
Telefonní přístroj D1111 
záznamu, nebo celkem a
minuty. Záznamník mů�e
poznámky pro ostatní u�
Záznamník mů�ete obslu
� ze základny.
� z telefonu.
� vzdáleně, z jakéhokoli 

Abyste mohli být informo
třeba nejprve nastavit ak
dříve).

Základní ovládací k

o Zapnutí a vyp
Stisknutím a p
odchozích zpr

P Stiskněte k př
Stiskněte k po

s Stiskněte k za

r Přeskočení na
Volba re�imu J
(OGM).

l Opakované př
Stisknete-li tla
předchozí zpr
Volba re�imu 
zpráv (OGM).



30 Záznamník

Dal�

Zap
1. S

s
2. T
3. T

Z
Ten
o u

Od
Prod
před
Toto
Stan
1. S

s
2. T
3. T

t
4. P

Z
5. K
Dal�
přep

 upozornění na zprávu
apnuté akustické upozornění na zprávu, 
ukové upozornění a základna TAM bude pípat 
í nastavení je Vypnuto.
, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 

 Nast. záznamníku a stiskněte tlačítko Zvolit.
přesuňte na Upoz. na zprávu a stiskněte Zvolit.
razněte Zap. nebo Vyp.  a potom stiskněte 

Zpět) se vrátíte do předchozí nabídky, 
ak do pohotovostního re�imu.

eji
a displeji se zobrazí Máte X nových zpráv. Pokud 
, displej se vrátí do pohotovostního re�imu a 

 pomocí u nebo d najděte zprávu, kterou 
ím Přehrát usly�íte zvolenou zprávu.

í zpráva, kterou volající usly�í při spu�tění 
em nahrané odchozí zprávy, ze kterých si 
ete nahrát svou vlastní.

ozí zprávy
ě předem nahrané odchozí zprávy, Záznam. 
ník, ale pokud si přejete, mů�ete si nahrát 

nam. a nahr., která umo�ňuje volajícímu 
ý den, vá� hovor nelze momentálně přijmout. 
álu zanechte zprávu�.
hr. mů�e být dlouhá 3 minuty a nahradí 

x

+

-

í informace o odchozích zprávách (OGM) viz strana 30.

nutí a vypnutí záznamníku
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na polo�ku Záznam.Zap./Vyp. a stiskněte Zvolit.
lačítkem u nebo d zvýrazněte Zap. nebo Vyp. a potom stiskněte 
volit. Je-li sluchátko zapnuté, zobrazí se na jeho displeji symbol .
to úkon lze provést té� prostřednictvím základny stisknutím tlačítka 
místěného na základně.

klad záznamníku
levou záznamníku lze nastavit, kolikrát přístroj D1111 zazvoní 
tím, ne� se ozve záznamník a začne přehrávání odchozí zprávy.
 nastavení mů�ete změnit 2 � 9 zazvonění nebo mo�ností Úspora času.
dardní nastavení je 6 zazvonění.
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na Nast. záznamníku a stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte na polo�ku Prodleva záznam. a stiskněte 

lačítko Zvolit.
omocí tlačítka u nebo d zvolte po�adované nastavení a stiskněte 

volit.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).
í informace o funkci Úspora času naleznete v kapitole �Vzdálené 
nutí záznamníku� na straně 33.

Zapnutí/vypnutí tónu
Pokud máte nové zprávy a z
usly�íte na přístroji jednou zv
ka�dých 10 sekund. Výchoz
1. Stiskněte tlačítko Nabídka

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte na
3. Tlačítkem u nebo d se 
4. Tlačítkem u nebo d zvý

Zvolit.
5. Stisknutím tlačítka Back(

stisknutím tlačítka > p

Upozornění na displ
Pokud máte nové zprávy, n
stisknete tlačítko Back(Zpět)
zobrazí se symbol .
1. Stiskněte Přehrát a potom

chcete přehrát. Stisknut

Odchozí zprávy
Odchozí zprávou se rozum
záznamníku. Existují 2 před
mů�ete vybrat, nebo si mů�

Nahrání vlastní odch
Přístroj D1111 obsahuje dv
a nahr. nebo Pouze záznam
svou vlastní zprávu.
ZÁZNAM. A NAHR.
Přednastavená zpráva Záz
zanechat vzkaz, zní: �Dobr
Po zaznění zvukového sign
Va�e zpráva Záznam. a na
přednastavenou zprávu.

 Smazání aktuální zprávy v průběhu přehrávání
Stiskněte pro vymazání osobní OGM během přehrávání 
OGM. Je zvolena a přehrána předem zaznamenaná OGM.

Zvý�ení hlasitosti reproduktoru v průběhu přehrávání

Sní�ení hlasitost reproduktoru



31

bídka, na displeji se zobrazí Záznamník a stiskněte 

 na Nast. záznamníku a stiskněte tlačítko Zvolit.
, stiskněte Zvolit.
 zvolte po�adovaný jazyk a pro potvrzení 

mazání odchozí zprávy
ozí zprávy automaticky obnoví přednastavenou 

 nezle vymazat.
bídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 
lit.
 na Odchozí zpráva a stiskněte tlačítko Zvolit.
 k polo�ce Přehrát a stiskněte Zvolit.

 vyberte polo�ku Záznam. a nahr. nebo Pouze záznamník 

 na Vlastní OGM a stiskněte tlačítko Zvolit.
Stiskněte OK pro zastavení přehrávání nebo 
smazání vlastní OGM.
lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

hozí zprávy
zprávu chcete volajícím přehrát.
bídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 
lit.
 na Nast. záznamníku a stiskněte tlačítko Zvolit.

ýrazněno, stiskněte tlačítko Zvolit.
 přejděte na polo�ku Záznam. a nahr. nebo Pouze 
 Zvolit.
lastní OGM, stiskněte u nebo d pro Nahrané OGM 
iskněte Zvolit. Vá� výběr je potvrzen. Není 
ní OGM, bude vybrána výchozí OGM.
de�lé úrovni menu stiskněte Back(Zpět).
Záznamník

POUZE ZÁZNAMNÍK
Přednastavená zpráva Pouze záznamník, kde volající sly�í oznámení, 
ale nemů�e zanechat vzkaz, zní �Dobrý den, vá� hovor nelze 
momentálně přijmout a nelze ani zanechat vzkaz. Zavolejte prosím 
později�.
Při nahrávání zprávy Pouze záznamník nezapomeňte volajícímu 
oznámit, �e nebude moci zanechat vzkaz.
Va�e zpráva Pouze záznamník mů�e být dlouhá 3 minuty (maximální 
nahrávací délka) a nahradí přednastavenou zprávu.
Pokuste se v�ak o co nejkrat�í zprávu, aby zůstal čas na nahrání 
záznamů nebo příchozí zprávy při pou�ití re�imu záznamníku a 
nahrávání.
Nahrávání odchozí zprávy:
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte na Odchozí zpráva a stiskněte Zvolit.
3. Nahrát je zvýrazněno, stiskněte tlačítko Zvolit.
4. Tlačítkem u nebo d přejděte na polo�ku Záznam. a nahr. nebo Pouze 

záznamník a stiskněte Zvolit.
5. Na displeji se zobrazí Mluvte po zaznění tónu.
6. Po zaznění zvukového signálu namluvte do telefonu zřetelně svůj 

vzkaz a potom stiskněte Ulo�it nebo # pro ukončení nahrávání.
7. Přehraje se odchozí zpráva. Pokud ji chcete vymazat, stiskněte 

Smazat během přehrávání. Pokud stisknete Ulo�it nebo necháte zprávu 
zaznít a� do konce, bude zpráva ulo�ena.

Jazyk hlasové výzvy nebo odchozí zprávy
Je-li zvolen některý z jazyků: English, Türkçe, Cesky, Magyar, Slovensky, 
Hrvatski, Ελληνικά, Polski a Romana, bude k dispozici pouze odchozí 
zpráva. Jinými slovy, �ádné pokyny hlasové výzvy nebudou dostupné, 
pokud je zvolen některý z uvedených jazyků.

1. Stiskněte tlačítko Na
Zvolit.

2. Tlačítkem d přejděte
3. Zobrazí se Jazyk OGM
4. Tlačítkem u nebo d

stiskněte Zvolit.

Kontrola nebo vy
Vymazání osobní odch
odchozí zprávu.
Přednastavenou zprávu
1. Stiskněte tlačítko Na

stiskněte tlačítko Zvo
2. Tlačítkem d přejděte
3. Tlačítkem d přejděte
4. Tlačítkem u nebo d

a stiskněte Zvolit.
5. Tlačítkem d přejděte
6. Přehraje se zpráva. 

stiskněte Smazat pro 
7. K návratu do přede�

Výběr re�imu odc
Zvolte, kterou odchozí 
1. Stiskněte tlačítko Na

stiskněte tlačítko Zvo
2. Tlačítkem d přejděte
3. Re�im záznamníku je zv
4. Tlačítkem u nebo d

záznamník a stiskněte
5. Jestli�e jste ulo�ili v

nebo Vlastní OGM a st
ulo�ena �ádná vlast

6. Pro navrácení k pře



32 Záznamník

Nah
Záz
1. S

s
2. P
3. N
4. P

U
5. V

S
z

6. K

Kon
Kdy
zprá
vola
1. P

K
N

2. P
p
s

3. K
Při k

Pře
Ka�
Zob
Kdy
1. S

S
2. P

k
Z

ktorem základny lze přepínat tlačítkem <.
te Mo�n. a potom tlačítkem u nebo d 
ovat zprávu, Přejít vpřed, Přejít zpět, Smazat.
 výběr zvýrazněné mo�nosti. Na konci 
Zpět) k návratu do předchozí úrovně 

vy

vy

h zpráv
yly vymazány, se automaticky ukládají.
né, zprávy nelze smazat.

tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 

mazat zprávy a stiskněte tlačítko Zvolit.
zat v�echny staré zprávy? Potvrďte stisknutím 
u�te.
vně nabídky stiskněte Back(Zpět).

oby, ne� dojde k zaplnění paměti, zatímco 
ve se hlá�ení �Dokončete prosím vzkaz 
lající stále hovoří a pamět� se zaplní, ozve 
í� a záznamník se vypne.
amník. Ne�li bude mo�no do přístroje D1111 
a některé staré zprávy smazat.
rání poznámky
namy mohou být nahrány pouze prostřednictvím sluchátka.
tiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 
tiskněte tlačítko Zvolit.
omocí d zvolte Nahrát poznámku a stiskněte Zvolit.
a displeji se zobrazí Mluvte po zaznění tónu.
o odeznění zvukového signálu namluvte poznámku a stiskněte 
lo�it nebo # pro ukončení nahrávání.
á� záznam se přehraje. Pokud jej chcete smazat, stiskněte
mazat během přehrávání. Pokud stisknete Ulo�it nebo necháte zprávu 
aznít a� do konce, bude zpráva ulo�ena.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

trola hovoru
� je zapnutý záznamník a přijme hovor, k vyslechnutí zanechané 
vy volajícího mů�ete pou�ít reproduktor. Poté mů�ete identifikovat 
jícího a rozhodnout se, zda převezmete hovor osobně.
řístroj D1111 zazvoní, vyčkejte na přijetí hovoru záznamníkem. 
dy� volající začne nahrávat svůj vzkaz, na displeji se zobrazí 
ahrávání. Chcete-li si volajícího vyslechnout, stiskněte Displej.
ro přeru�ení a okam�ité oslovení volajícího stiskněte <. Nebo 
oté, co volající zavěsí a na displeji se zobrazí Máte novou zprávu, 
tiskněte Přehrát pro přehrání nových zpráv.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).
ontrole hovoru mů�ete nastavit hlasitost stisknutím u nebo d.

hrávání zprávy
dá zpráva je přehrána s oznámením data a času přijetí hovoru. 
razí se číslo volajícího (pokud je ulo�eno v telefonním seznamu).
� je záznam přehrán, na telefonu se zobrazí Poznámka.
tiskněte tlačítko Nabídka a tlačítkem d přejděte na Záznamník. 
tiskněte tlačítko Zvolit.
olo�ka Přehrát se zvýrazní. Stisknutím tlačítka Zvolit zvolte zprávy, 
teré chcete přehrát a tlačítkem d přejděte na Přehrát v�e a stiskněte 
volit pro přehrání v�ech zpráv.

3. Mezi sluchátkem a reprodu
Během přehrávání stiskně
přejděte na: Pozastavit, Opak

4. Stiskněte tlačítko Zvolit pro
přehrávání stiskněte Back(
nabídky.

KLÁVESOVÉ ZKRATKY
Během přehrávání:
1 Pozastavení
2 Pokračování
3 Opakování zprávy
4 Přehrání předchozí zprá
5 Smazání aktuální zprávy
6 Přehrání následující zprá

Smazání v�ech starýc
Zprávy záznamníku, které neb
Nové, tedy doposud nepřehra
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte na S
3. Na displeji se zobrazí Sma

Ano, nebo stisknutím Ne zr
4. K návratu do přede�lé úro
PLNÁ PAMĚŤ
Pokud zbývá 10 sekund do d
volající zanechává vzkaz, oz
během 10 sekund�. Pokud vo
se zpráva �Děkuji za zavolán
Nastavení OGM na Pouze zázn
nahrávat nové zprávy, je třeb



33

záznamníku
out záznamník, mů�ete tak učinit vzdáleně z 

číslo a nechte zvonit. Po 14 zvoněních usly�íte 

adejte svůj bezpečnostní kód. 
0000)
áznamník se zapne tak, aby mohl přijímat 

fonní číslo z důvodu vzdáleného přístupu ke 
asně záznamník nastaven na úsporu času a 
rávy, bude záznamník reagovat po 2 

máte �ádné nové zprávy, bude záznamník 
ěních. To znamená, �e mů�ete zavěsit po 3 
te �ádné nové zprávy, čím� u�etříte čas i 

�ít, pokud máte aktivní jisté sít�ové funkce, kdy 
d 20 zvoněními.

ku z jiného telefonu
číslo. Jakmile usly�íte svoji odchozí zprávu, 

íslo PIN. (Výchozí nastavení = 0000)
luhu záznamníku:

Funkce
mi pokyny s odchozími zprávami
u vzdáleného Vstup do re�imu vzdáleného 

přístupu
í nabídky �ádná činnost
 zpráv Přehrání v�ech zpráv

ch zpráv Přehrání nových zpráv
hem zpráv Návrat zpět během zpráv
Záznamník

Vzdálený přístup
Záznamník mů�ete obsluhovat z jakéhokoli telefonu Touchtone� 
zavoláním svého přístroje D1111 a vlo�ením čtyřmístného 
bezpečnostního kódu. V závislosti na jazyku, který byl zvolen pro 
záznamník, například Türkçe - hlasové pokyny nemusí být k dispozici.

Zapnutí a vypnutí mo�nosti vzdáleného přístupu
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte na Nast. záznamníku a stiskněte tlačítko Zvolit.
3. Tlačítkemu nebo d se přesuňte na Vzdálený přístup a stiskněte Zvolit.
4. Tlačítkem u nebo d zvýrazněte Zap. nebo Vyp. potom stiskněte Zvolit.
5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Změna bezpečnostního kódu PIN vzdáleného přístupu
1. Stiskněte tlačítko Nabídka, tlačítkem d přejděte na polo�ku Záznamník a 

stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte na Nast. záznamníku a stiskněte tlačítko Zvolit.
3. Tlačítkemu nebo d se přesuňte na Vzdálený přístup a stiskněte Zvolit.
4. Tlačítkemu nebo d se přesuňte na Nast. vzd. PIN a stiskněte Zvolit.
5. Zadejte staré 4místné číslo PIN a stiskněte tlačítko Ulo�it. (Výchozí 

nastavení = 0000)
6. Zadejte nové 4místné číslo PIN a stiskněte tlačítko Ulo�it.
7. Zadejte znovu nový PIN a stiskněte tlačítko Ulo�it.
8. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.
Nové číslo PIN dopopručujeme poznamenat a ulo�it na bezpečné místo. 
Bezpečnostní kód PIN vzdáleného přístupu je odli�ný od systémového 
kódu PIN, který se pou�ívá při obnově výchozích nastavení jednotky a při 
registraci/odregistrování sluchátek.

Vzdálené přepnutí 
Pokud zapomenete zapn
jiného telefonu.
1. Vytočte své telefonní 

svoji odchozí zprávu.
2. Stiskněte *, a potom z

(Výchozí nastavení = 
3. Stiskněte 0 a vá� z

příchozí hovory.
Úspora času
Jestli�e zavoláte své tele
svým zprávám, je-li souč
máte-li současně nové zp
zazvoněních. Jestli�e ne
reagovat a� po 6 zazvon
zvoněních s tím, �e nemá
hovorné.
Tuto funkci nemů�ete vyu
hovor bude zachycen pře

Obsluha záznamní
1. Vytočte své telefonní 

stiskněte *.
2. Zadejte své 4místné č
3. Pou�ití kláves pro obs

kód 
DTMF s hlasový

* Vstup do re�im
přístupu

1 Poslech hlavn
2 Přehrání v�ech
3 Přehrání nový
4 Návrat zpět bě



34 Textové zprávy

Pok
bezp
Zad
bezp
bezp
nebo

y
rávy přístroje D1111. Přístroj D1111 mů�e 
rávy z účastnických mobilních sítí a 
sítí ve Velké Británii.

ové zprávy a nemuseli utajovat své telefonní 
oskytovatele telefonních slu�eb aktivovánu 
.

platněny. Podrobné informace vám poskytne 
 slu�eb. Přihlá�ení slu�by textové zprávy.
ná automatická registrace slu�by po zaslání 
onu D1111. 
vením, nechejte si poradit od svého 
�eb.

rávy
 přijmete příchozí hovor, zobrazí se 

o výběru příkazu Psát zprávu.
zí se SMS, stiskněte Zvolit.
ýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.

i�te zprávu.

 Pro odeslání stiskněte Zvolit. Zadejte telefonní 
o stiskněte Hledat pro otevření telefonního 

u, poté vyhledejte po�adované číslo a 
 Zvolit. Nyní stiskněte Odeslat.
řejděte na:

e Zvolit pro ulo�ení zprávy do slo�ky Koncepty.
e Zvolit. Zobrazí se tabulka symbolů. Tlačítkem 
d přejděte na symbol, který chcete zvolit a 
 Zvolit.
ud máte jakékoli nové zprávy, budou přehrány poté, co vlo�íte svůj 
ečnostní kód PIN.

áte-li nesprávné číslo PIN, usly�íte hlasový pokyn "Nesprávný 
ečnostní kód", nebo 2 (chybová) pípnutí. Zadejte prosím správný 
ečnostní kód. Je-li kód opět nesprávný, usly�íte opět hlasový pokyn 
 2 (chybová) pípnutí a přístroj D1111 zavěsí.

13. Textové zpráv
Vítejte ve slu�bě textové zp
zasílat a přijímat textové zp
kompatibilních telefonních 
DŮLE�ITÉ
Abyste mohli pou�ívat text
číslo, musíte mít u svého p
slu�bu Zobrazení volajícího
Tyto slu�by mohou být zpo
vá� provozovatel sí�ových
V některých zemích je mo�
první textové zprávy z telef
Pokud máte potí�e s nasta
provozovatele sí�ových slu

Odeslání textové zp
Máte-li rozepsánu zprávu a
rozepsaná zpráva znovu p
1. Stiskněte Nabídka, zobra
2. Polo�ka Psát zprávu se zv
3. Pomocí klávesnice nap
4. Stiskněte tlačítko Mo�n..
Polo�ka Odeslat se zvýrazní

číslo neb
seznam
stiskněte

Nebo tlačítkem u nebo d p
Ulo�it Stisknět
Vlo�it symbol Stisknět

u nebo 
stiskněte

5 Mazání během zpráv Mazání během zpráv
6 Posun vpřed během zpráv Posun vpřed během zpráv
7 Nastavení re�imu záznamníku �ádná činnost
8 Nahrání nové OGM �ádná činnost
9 Vypnutí telefonního 

záznamníku
Vypnutí telefonního 
záznamníku

0 Zapnutí telefonního 
záznamníku

Zapnutí telefonního 
záznamníku



35

xtové zprávy
it celkem 50 textové zprávy ve v�ech slo�kách 
e slo�kách Odeslané zprávy, Koncepty a 

extovou zprávu, zobrazí se symbol  
 X nových zpráv.
NÍ LINCE PŘIPOJENY DVĚ ZÁKLADNY?
nce připojeny dvě základny s podporou textové 
e potýkáte s problémy při přijímání zpráv. 
ze jedna základová jednotka SMS (DECT nebo 

ou�ít na jediné telefonní lince.
 základny a přitom dostávat psané zprávy, 
isního centra z jedné ze základen. Informace o 
1 naleznete na stranu 37.
 centra vám umo�ní zaslat text prostřednictví 
řijat pouze na základně s aktivním číslem 

ním číslem přijímacího centra výrobkem DECT, 
at textové zprávy v�echna zaregistrovaná 

U PAMĚŤ
ánky plné, kdy� se pokou�íte napsat novou 
razí Plná pamět� Sma�te zprávy. Zprávy musíte 
ním a odesláním nové zprávy. Přečtení nové 

y ve slo�ce Doručené zprávy. 
čené zprávy a zobrazí se seznam zpráv. 
pět), bude zpráva ulo�ena do slo�ky Doručené 
řečtení.
vy mů�ete procházet tlačítkem u (zobrazení 

obrazení nověj�ích zpráv).
Textové zprávy

Vlo�it emotikon Stiskněte Zvolit. Zobrazí se tabulka emotikonů. 
Tlačítkem u nebo d přejděte na emotikon, který 
chcete zvolit, a stiskněte Zvolit..

Vlo�it �ablonu Stiskněte Zvolit. Zobrazí se seznam �ablon. Tlačítkem 
u nebo d přejděte na �ablonu, kterou chcete zvolit, a 
stiskněte Zvolit.

5. Při odesílání zprávy se na displeji zobrazí Odesílání zprávy a po jejím 
odeslání Zpráva odeslána.

TIPY
Stiskněte Vymaz. pro vymazání chybných znaků.
Tlačítky u a d mů�ete pohybovat kurzorem v rámci textu, pokud chcete 
nějaký text vlo�it nebo smazat.
VELKÁ A MALÁ PÍSMENA
Mezi psaním malých a velkých písmen mů�ete přepínat stisknutím 
tlačítka #. 
Maximální počet znaků textovy zprávě je 140. Na displeji se odpočítávání 
znaků od 140 do 0 (pokud není velikost zprávy nastavena na 536 znaků).
Pokud se odeslání zprávy nezdaří, zobrazí se zpráva Odeslání zprávy se 
nezdařilo!.
Aby bylo mo�no zasílat a přijímat zprávy, nesmíte mít skryté telefonní 
číslo.

Standardní vkládání textu
Při standardním vkládání textu mů�ete slovo vlo�it tak, �e stisknete dané 
tlačítko tolikrát, dokud se na displeji nezobrazí po�adovaný znak. 
Například pro napsání slova �Hello�, stiskněte 4 dvakrát, 3 dvakrát, 
5 třikrát, 5 třikrát a 6 třikrát.

Přijímání a čtení te
Přístroj D1111 mů�e ulo�
telefonu současně, tedy v
Doručené zprávy.
Pokud dostanete novou t
společně se zprávou Máte
JSOU K VA�Í TELEFON
Jsou-li k jedné telefonní li
zprávy, pravděpodobně s
Obvykle je umo�něna pou
bezdrátová), kterou lze p
Pokud chcete pou�ít dvě
musíte smazat číslo serv
postupu na přístroji D111
Smazání čísla servisního
základny, ale text bude p
servisního centra.
Pokud je základna s aktiv
potom budou moci přijím
sluchátka. 
UPOZORNĚNÍ NA PLNO
Pokud jsou po�tovní schr
zprávu, na displeji se zob
vymazat je�tě před napsá
zprávy
Přijaté zprávy jsou ulo�en
1. Otevře se slo�ka Doru

Pokud stisknete Back(Z
zprávy k pozděj�ímu p

2. Slo�ku Doručené zprá
star�ích zpráv) a d (z



36 Textové zprávy

3. Z
s

4. S

Pře
ve 
Kdy
bude
1. P

S
2. T

P
s
z

3. P
Č

4. S
Odpo

Přepo

Detai

Pou�

 tlačítko Zvolit. Potvrďte stisknutím Ano, nebo 
 Ne zru�te.

í zpráv ulo�ených mezi koncepty
ěj�ímu dokončení nebo odeslání, zpráva 
cepty. Slo�ka Koncepty ka�dého u�ivatele 

nou zprávu.
epty stiskněte Nabídka a zobrazí se SMS. 

Koncepty a stiskněte tlačítko Zvolit.
právy, stiskněte Upravit.
m u nebo d přejděte na Odeslat, Ulo�it, Vlo�it 
�it �ablonu.
na displeji zobrazí Odesílání zprávy a po jejím 

 zpráv ve slo�ce Odeslané zprávy
stroje D1111 funguje jako seznam 
á kopie a� 5 odeslaných zpráv. Kdy� je 
á, nová zpráva nahradí nejstar�í zprávu.
slané zprávy stiskněte Nabídka a zobrazí se 
olit. Tlačítkem d přejděte na Odeslané zprávy a 

d zvolte po�adovanou zprávu a stiskněte 
 se posunujete v rámci zprávy.
m u nebo d přejděte na:
 tlačítko Zvolit. Zobrazí se zpráva. Stiskněte 
o�n.. Na displeji se zvýrazní Odeslat. Stiskněte 
dejte číslo nebo stiskněte Hledat pro vyhledání 
lefonním seznamu. Jakmile je číslo vlo�eno, 
 Odeslat.
 Zvolit a potom stiskněte Ano pro potvrzení, 
ro zru�ení.

e vrat�te do pohotovostního re�imu.
výrazněte zprávu, kterou si chcete přečíst, a stiskněte Číst, nebo 
tiskněte Back(Zpět) a vrat�te se tak zpět do nabídky SMS.
tisknutím tlačítka > se vrat�te do pohotovostního re�imu.

čtení, přeposílání, smazání, náhled a ulo�ení textů 
slo�ce Doručené zprávy
� vidíte upozornění na novou zprávu a stisknete Back(Zpět), zpráva 
 ulo�ena ve slo�ce Doručené zprávy a mů�ete si ji přečíst později.
ro otevření slo�ky Doručené zprávy stiskněte Nabídka a zobrazí se 
MS. Stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na Doručené zprávy a stiskněte tlačítko Zvolit.
okud máte nové zprávy (označené zeleně), okam�itě přejdete do 
lo�ky Doručené zprávy, pokud ne, tlačítkem d přejděte na Doručené 
právy a stiskněte Zvolit. 
omocí tlačítka u nebo d zvolte po�adovanou zprávu a stiskněte 
íst. Tlačítky u a d se posunujete v rámci zprávy.
tiskněte Mo�n. a tlačítkem u nebo d přejděte na:
vědět Stiskněte tlačítko Zvolit. Napi�te svoji odpověď a 

stiskněte Mo�n. a poté příkaz Odeslat.
slat Stiskněte tlačítko Zvolit. Zobrazí se zpráva. Stiskněte 

tlačítko Mo�n.. Na displeji se zvýrazní Odeslat. Stiskněte 
tlačítko Zvolit a vlo�te číslo nebo vyhledejte číslo v 
telefonním seznamu a stiskněte Odeslat.

ly zprávy Zde se zobrazí telefonní číslo odesílatele, které lze 
následně vytočit. Stisknutím Zvolit se zobrazí číslo 
odesílatele. Stiskněte tlačítko Vytočit, pokud chcete 
vytočit zobrazené telefonní číslo.

ít číslo Chcete-li vytočit telefonní číslo odesílatele, stiskněte 
Zvolit. Na displeji se zobrazuje Volat. Stisknutím Zvolit 
zavoláte odesílateli NEBO ulo�íte číslo, tlačítkem d 
přejděte na Ulo�it a stiskněte Zvolit. Zadejte jméno a 
stiskněte OK, dle potřeby upravte číslo a stiskněte 
Ulo�it. Pomocí tlačítka u nebo d vyhledejte 
po�adovaný vyzváněcí tón a stiskněte tlačítko Zvolit. 
Číslo je ulo�eno v telefonním seznamu.

Smazat Stiskněte
stisknutím

Úpravy nebo odeslán
Pokud ulo�íte zprávu k pozd
bude ulo�ena do slo�ky Kon
mů�e obsahovat pouze jedi
1. Pro otevření slo�ky Konc

Stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem d přejděte na 
3. Chcete-li upravit obsah z
4. Stiskněte Mo�n. a tlačítke

symbol, Vlo�it emotikon a Vlo
5.  Při odesílání zprávy se 

odeslání Zpráva odeslána.

Přeposílání a mazání
Slo�ka Odeslané zprávy pří
opětovného vytáčení. Uklád
slo�ka Odeslané zprávy pln
1. Pro otevření slo�ky Ode

SMS. Stiskněte tlačítko Zv
stiskněte tlačítko Zvolit.

2. Pomocí tlačítka u nebo 
Číst. Tlačítkem u nebo d

3. Stiskněte Mo�n. a tlačítke
Přeposlat Stiskněte

tlačítko M
Zvolit a za
čísla v te
stiskněte

Smazat Stiskněte
nebo Ne p

4. Stisknutím tlačítka > s



37

a čísel servisního střediska
brazí se SMS. Stiskněte Zvolit, tlačítkem u nebo 
í SMS a stiskněte Zvolit.

Servisní centra, stiskněte tlačítko Zvolit.
přejděte k Centrum přij. nebo Centrum odesílání a 

přejděte na Centrum přij. 1 nebo Centrum přij. 2, nebo 
entrum odes. 2 a stiskněte Zvolit.
ého střediska a stiskněte tlačítko Ulo�it.

é úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět). K návratu 
�imu stiskněte tlačítko >.

a odchozích zpráv
brazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. Tlačítkem 
 Nastavení SMS a stiskněte Zvolit.

Servisní centra, stiskněte tlačítko Zvolit.
t a vyberte Nast. cen. odes..
přejděte na Centrum přij. 1 nebo Centrum přij. 2, nebo 
entrum odes. 2 a stiskněte Zvolit.
é úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

 příchozí zprávu
právu, ozve se upozorňovací tón. Pou�ití 
 zapnout, nebo vypnout.
brazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. Tlačítkem 
í SMS a stiskněte tlačítko Zvolit.

 na Upoz. na zprávu a stiskněte tlačítko Zvolit.
přejděte k Zap. nebo Vyp. a potom stiskněte Zvolit.
é úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

rávy
é zprávy činí 140 znaků. Délku zprávy v�ak lze 
. V takovém případě bude zpráva odeslána jako 
 o délce do 140 znaků.
brazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. Tlačítkem 
í SMS a stiskněte tlačítko Zvolit.
Textové zprávy

Úpravy �ablon
Pro své oblíbené zprávy mů�ete nastavit �ablony o délce nejvý�e 32 
znaků. Mů�ete ulo�it a� 3 �ablony
1. Stiskněte Nabídka a zobrazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit a tlačítkem 

d přejděte na �ablony a stiskněte Zvolit.
2. Pomocí tlačítka u nebo d zvolte po�adovanou �ablonu a stiskněte 

Mo�n..
Upravit Stiskněte tlačítko Zvolit. Stiskněte Vymaz. pro vymazání 

znaků. Zadejte text �ablony a stiskněte tlačítko Ulo�it.
Smazat Stiskněte tlačítko Zvolit. Potvrďte stisknutím Ano, nebo 

stisknutím Ne zru�te.
3. Stisknutím tlačítka > se vrat�te do pohotovostního re�imu.
Pokud vyma�ete �ablonu bez nahrazení textu, text je označen jako 
Prázdné.

Smazání zpráv
1. Stiskněte Nabídka a zobrazí se SMS. Stiskněte Mo�nosti, tlačítkem d 

přejděte na příkaz Vymazat zprávy a stiskněte Zvolit.
2. Tlačítkem u nebo d přejděte na Doručené zprávy, Koncepty, Odeslané zprávy 

nebo V�echny zprávy a stiskněte Zvolit.
3. Potvrďte stisknutím Ano, nebo stisknutím Ne zru�te.
4. Tlačítkem Back(Zpět) se vrátíte do pohotovostního re�imu.
Výběr V�echny zprávy sma�e v�echny zprávy, které jsou ulo�eny ve 
slo�kách Doručené zprávy, Odeslané zprávy a Koncepty.

Čísla servisního střediska
Pro zasílání a přijímání textové zprávy potřebujete telefonní číslo 
střediska textové zprávy sítě. Jestli�e nedopatřením sma�ete čísla 
servisního centra příchozích či odchozích zpráv, bude třeba tato čísla 
opětovně vlo�it. V opačném případě nebude slu�ba textové zprávy 
fungovat. Mů�ete vlo�it a� 4 čísla servisního střediska � dvě příchozí a 
dvě odchozí.
Pokud máte v telefonu D1111 ulo�eno více ne� jedno �servisní středisko�, 
budete muset vybrat, které z těchto čísel bude pou�íváno k odesílání 
zpráv (viz následující oddíl).

Přidání nebo změn
1. Stiskněte Nabídka a zo

d přejděte na Nastaven
2. Zvýrazní se polo�ka 
3. Tlačítkem u nebo d 

stiskněte Zvolit.
4. Tlačítkem u nebo d 

Centrum odes. 1 nebo C
5. Zadejte číslo příslu�n
6. K návratu do přede�l

do pohotovostního re

Nastavení středisk
1. Stiskněte Nabídka a zo

u nebo d přejděte na
2. Zvýrazní se polo�ka 
3. Stiskněte znovu Zvoli
4. Tlačítkem u nebo d 

Centrum odes. 1 nebo C
5. K návratu do přede�l

Tón upozornění na
Kdy� obdr�íte textovou z
upozorňovacího tónu lze
1. Stiskněte Nabídka a zo

d přejděte na Nastaven
2. Tlačítkem d přejděte
3. Tlačítkem u nebo d 
4. K návratu do přede�l

Nastavení délky zp
Délka standardní textov
nastavit a� na 536 znaků
4 spojené zprávy, ka�dá
1. Stiskněte Nabídka a zo

d přejděte na Nastaven



38 Textové zprávy

2. T
3. T

5
4. K

U�
Tele
ka�d
pros
Pok
u�iv
obla
jsou
Adre
které

Při
Pok
ode
bude
chrá
zada
neza
v�em
Čísl
být s
nebo
1. S

d
2. T
3. P

p
4. S

Z

le (nejvý�e 8 znaků) a stiskněte Ulo�it.
lo schránky o jedné číslici, nebo vlo�te své 

o jedné číslici a stiskněte Ulo�it.
PIN schránky a stiskněte tlačítko Ulo�it.
ěte tlačítko Ulo�it.
 úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

 textu ve schránce
lské schránky a otevřete nabídku SMS, zobrazí 
hránky. Mů�ete otevřít schránku obecného 
li hesla, ale ka�dá u�ivatelská oblast vy�aduje 
IN.
Máte X nových zpráv.
Zobrazí se schránky. Schránky s novými 
ny zelenými tečkami.
a po�adovanou schránku a stiskněte Zvolit.
PIN a stiskněte tlačítko OK.
o d zvolte po�adovanou zprávu a stiskněte 

 stisknuli Back(Zpět), na displeji se zobrazí .
azí se symbol SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. 
rávami jsou označeny zelenými tečkami.
a po�adovanou schránku a stiskněte Zvolit.
PIN a stiskněte tlačítko OK.
a Doručené zprávy a stiskněte tlačítko Zvolit.
o d zvolte po�adovanou zprávu a stiskněte 

 schránky
razí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. Tlačítkem 
anou schránku, kterou si přejete upravit,  Zvolit.
PIN schránky a stiskněte tlačítko OK.
řejděte na Nastavení SMS a stiskněte Zvolit.
 přesuňte na U�ivatelé a stiskněte Zvolit.
lačítkem d přejděte na Velikost zprávy a stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem u nebo d přejděte na zvýraznění počtu znaků 140 nebo 
36, které chcete zvolit, a stiskněte Zvolit.
 návratu do přede�lé úrovně nabídky stiskněte Back(Zpět).

ivatelské oblasti
fon D1111 je přednastaven na dostupnost v�ech textové zprávy 
ému u�ivateli. Toto nastavení se týká zpráv přijatých a odeslaných 
třednictvím společné slo�ky.
ud chcete zprávy uchovat jako osobní, mů�ete nastavit a� 4 osobní 
atelské oblasti (dílčí adresy) chráněné kódem PIN. Ka�dá u�ivatelská 
st má svoji vlastní slo�ku Doručené zprávy a Odeslané zprávy, které 
 přístupné pouze po zadání kódu PIN.
su společné slo�ky mů�ete mít také v případě příchozích zpráv, 
 nemusí být uchovány jako osobní.

dání u�ivatelské schránky
ud nastavíte osobní u�ivatelské slo�ky, musíte případným 
sílatelům zpráv oznámit číslo u�ivatelské oblasti. Jestli�e vám poté 

 někdo chtít zaslat textovou zprávu, kterou si přeje doručit do va�í 
něné u�ivatelské schránky, musí na konec va�eho telefonního čísla 
t číslo va�í u�ivatelské schránky. Pokud číslo u�ivatelské oblasti 
dají, zprávy budou ulo�eny ve společné slo�ce a budou přístupné 
 u�ivatelům přístroje D1111.

o schránky mů�e být pouze jakékoli číslo v rozmezí 0 - 9, ale nesmí 
tejné jako číslo schránky jiného u�ivatele nebo jako číslo společné 
 veřejné schránky.
tiskněte Nabídka a zobrazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. Tlačítkem 
 přejděte na Nastavení SMS a stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na U�ivatelé a stiskněte tlačítko Zvolit.
olo�ka U�ivatel 1 se zvýrazní. Tlačítkem u nebo d vyberte 
o�adovaného u�ivatele.
tiskněte tlačítko Mo�n.. Polo�ka Upravit se zvýrazní. Stiskněte tlačítko 

volit.

5. Zadejte jméno u�ivate
6. Pou�ijte zobrazené čís

vlastní číslo schránky 
7. Zadejte 4místné číslo 
8. Zadejte heslo a stiskn
9. K návratu do přede�lé

Otevření a přečtení
Jsou-li nastaveny u�ivate
se v�echny pou�ívané sc
u�ivatele av�ak jakéhoko
zadání 4místného čísla P
1. Na displeji se zobrazí 
2. Stiskněte tlačítko Číst. 

zprávami jsou označe
3. Tlačítkem d přejděte n
4. Zadejte 4místné číslo 
5. Pomocí tlačítka u neb

Číst.
Nebo
1. Pokud jste předčasně
2. Stiskněte Nabídka, zobr

Schránky s novými zp
3. Tlačítkem d přejděte n
4. Zadejte 4místné číslo 
5. Tlačítkem d přejděte n
6. Pomocí tlačítka u neb

Číst.

Upravy u�ivatelské
1. Stiskněte Nabídka a zob

d přejděte na po�adov
2. Zadejte 4místné číslo 
3. Tlačítkem u nebo d p
4. Tlačítkemu nebo d se



39

al�ích sluchátek
gistrovat a� pět dal�ích sluchátek řady D1111, 
ého telefonního systému museli ke ka�dému 
tní zásuvku k vytvoření klapky.
ů�e být té� zaregistrováno a� ke 3 základnám. 

 základnu chcete pou�ít. 
enásobné balení přístroje D1111, jsou ve�kerá 
lení k základně ji� registrována.
í sluchátko odděleně, musíte jej před pou�itím 
 D1111.

�ího sluchátek

 po dobu 2 sekund, dokud na základně 
 napájení. Základna setrvá v re�imu registrace 

ové a na displeji se zobrazí Zaregistrujte se, 
dka. Tlačítkem u přejděte na polo�ku Registrace. 
lit.

� zaregistrováno k jiné základně, zobrazí se 
tiskněte tlačítko Nabídka a pomocí tlačítka u 

olo�ku Registrace a poté stiskněte tlačítko Zvolit.
se zvýrazní. Stiskněte tlačítko Zvolit.
 Je-li třeba, tlačítkem u nebo d přejděte na 
ou si přejete zaregistrovat na sluchátku D1111, a 

ód PIN a stiskněte tlačítko OK. (Výchozí 

í Zvolte základnu X (kde X znamená číslo zvolené 
lefon zaregistrován.
icky přiřazeno následující dostupné číslo 
Pou�ívání dal�ích sluchátek

5. Tlačítkem u nebo d přejděte na u�ivatelskou schránku, kterou si 
přejete upravit, a stiskněte Mo�n..

6. Zvýrazní se Upravit, stiskněte tlačítko Zvolit.
7. Zadejte současné číslo PIN schránky a stiskněte tlačítko OK.
8. Zadejte nové jméno a stiskněte tlačítko Ulo�it.
9. Zadejte nové 1místné číslo schránky a stiskněte tlačítko Ulo�it.
10. Zadejte znovu nové 4místné číslo PIN schránky a stiskněte tlačítko 

Ulo�it.
11. Znovu zadejte nové 4místné číslo PIN a stiskněte tlačítko Ulo�it.
12. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Smazání u�ivatelské schránky
1. Stiskněte Nabídka a zobrazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit. Tlačítkem 

d přejděte na po�adovanou schránku, kterou si přejete upravit, a 
stiskněte Zvolit.

2. Zadejte 4místné číslo PIN schránky a stiskněte tlačítko OK.
3. Tlačítkem u nebo d přejděte na Nastavení SMS a stiskněte Zvolit.
4. Tlačítkemu nebo d se přesuňte na U�ivatelé a stiskněte Zvolit.
5. Tlačítkem u nebo d přejděte na u�ivatelskou schránku, kterou si 

přejete smazat, a stiskněte Mo�n..
6. Tlačítkem d přejděte na Smazat a stiskněte tlačítko Zvolit.
7. Potvrďte stisknutím Ano, nebo stisknutím Ne zru�te.
8. Zadejte současný PIN schránky a stiskněte tlačítko OK.
9. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 

stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

Nastavení dílčí adresy bě�né schránky
1. Stiskněte Nabídka a zobrazí se SMS. Stiskněte tlačítko Zvolit.
2. Tlačítkem u nebo d přejděte na Nastavení SMS a stiskněte Zvolit.
3. Tlačítkem d přejděte na Číslo schránky a stiskněte tlačítko Zvolit.
4. Zadejte nové 1místné číslo po�adované schránky a stiskněte tlačítko 

Ulo�it. Pokud vlo�íte číslo, které se ji� pou�ívá, usly�íte chybové 
pípnutí. Zadejte odli�né číslo.

5. Stisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
stisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

14. Pou�ívání d
K jediné základně lze re
ani� byste k roz�íření sv
sluchátku pou�ívat zvlá�
Sluchátko řady D1111 m
Mů�ete si vybrat, kterou
Jestli�e jste zakoupili víc
sluchátka obsa�ená v ba
Pokud jste si koupili dal�
zaregistrovat k základně

Zaregistrování dal
Na základně:
1. Stiskněte a podr�te p

nezačne blikat dioda
po dobu 90 sekund.

Na sluchátku:
1. Pokud je sluchátko n

stiskněte tlačítko Nabí
Stiskněte tlačítko Zvo
nebo
Pokud je sluchátko ji
pohotovostní re�im. S
nebo d přejděte na p

2. Polo�ka Registrace tel. 
3. Zobrazí se základny.

novou základnu, kter
stiskněte Zvolit.

4. Zadejte systémový k
nastavení = 0000)

5. Na displeji se zobraz
základny) a potom Te
Sluchátku je automat
sluchátka.



40 Nápověda

Jest
proc
Poku
prov
ze s

Vol
Pok
si vy
1. S

p
2. T
3. Z

k
p

4. N
z

Od
K od
odre
1. S

p
2. T
3. Z

(
4. T

o
5. P
6. S

s

ým směrem?
on správně připojen k elektrické síti.

cí ze základny připojen k telefonní zásuvce 

jecí kabel správně připojen k základně a k 

ní kabel, který jste obdr�eli společně s 

ut hovory
on správně připojen k elektrické síti.
t výměnu.
kého proudu? Pokud ano, umístěte telefon 
0 sekundách pokus opakujte. Pokud stále 
ie a nechte nabíjet 10 minut, potom znovu 
.
, av�ak nelze vytočit �ádné telefonní číslo
 změnit re�im vytáčení z tónové na pulsní 

ní ústředně, zkontrolujte, zda není třeba 

z stranu 18.
on správně připojen k elektrické síti.
jen telefonní kabel.
chátko zaregistrováno k základně, viz 

né, vypnuté nebo nesprávně vlo�ené. Dobijte 
li�e se první pokus o registraci sluchátka nezdařil, zopakujte prosím 
es znovu v případě, �e doba registrace základny vypr�ela.
d je k základně registrováno ji� 5 sluchátek, registraci nebude mo�no 

ést. Před registrací nového sluchátka bude třeba odregistrovat některé 
távajících registrovaných sluchátek.

ba základny
ud je telefon D1111 zaregistrován k více ne� jedné základně, mů�ete 
brat, kterou základnu pou�ijete.
tiskněte tlačítko Nabídka a pomocí tlačítka u nebo d přejděte na 
olo�ku Registrace a poté stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na Zvolte základnu a stiskněte tlačítko Zvolit.
obrazí se čísla v�ech základen. (pou�.) je přidáno k základnám, ke 
terým byl telefon dříve registrován. Pomocí tlačítka u nebo d zvolte 
o�adovanou základnu a stiskněte Zvolit.
a displeji se zobrazí Hledání základny.... potom se pro tuto základnu 
obrazí pohotovostní re�im.

registrování sluchátka
registrování jednoho sluchátka je třeba pou�ít jiné sluchátko. Nelze 
gistrovat sluchátko, které právě pou�íváte.
tiskněte tlačítko Nabídka a pomocí tlačítka u nebo d přejděte na 
olo�ku Registrace a poté stiskněte tlačítko Zvolit.
lačítkem d přejděte na Odregistrovat a stiskněte tlačítko Zvolit.
adejte systémové číslo PIN a stiskněte tlačítko OK. 

Výchozí nastavení = 0000)
lačítkem u nebo d přejděte na sluchátko, které chcete 
dregistrovat, a stiskněte Zvolit.
otvrďte stisknutím Ano, nebo stisknutím Ne zru�te.
tisknutím tlačítka Back(Zpět) se vrátíte do předchozí úrovně nabídky, 
tisknutím tlačítka > pak do pohotovostního re�imu.

15. Nápověda
Telefon nefunguje
� Vlo�ili jste baterie správn
� Zkontrolujte, zda je telef
Schází oznamovací tón
� Je telefonní kabel vedou

ve zdi?
� Zkontrolujte, zda je napá

nabíječi sluchátka.
� Pou�ívejte pouze telefon

telefonem.
Nelze vytočit nebo přijmo
� Zkontrolujte, zda je telef
� Baterie mohou vy�adova
� Do�lo k výpadku elektric

zpět na základnu a po 1
nefunguje, odpojte bater
zapojte a opakujte pokus

Je sly�et oznamovací tón
� Je mo�né, �e bude třeba

volbu, viz stranu 21.
� Jste-li připojeni k telefon

vytočit přístupový kód.
Sluchátko nevyzvání
� Vyzvánění je vypnuto, vi
� Zkontrolujte, zda je telef
� Zkontrolujte, zda je připo
� Přesvědčte se, zda je slu

stranu 39.
Vypnutý displej
� Baterie mohou být nečin

nebo vyměňte baterie.



41

oní, ale světla jsou zapnuta
lefonní linku?
o na vypnuto?
ku nebo zásuvku. Zkuste pou�ít jinou zásuvku 

 nebo na blízkém elektrickém spotřebiči
stěn příli� blízko jiným elektrickým 
cházet k jejich vzájemnému ru�ení. 
D1111 umístit alespoň 1 metr od jiných 
 a kovových překá�ek. Tím lze riziko ru�ení 

 zprávami SMS
eslat a na displeji se zobrazuje Odeslání zprávy 

o telefonní sít�ový kabel mů�e být nesprávně 
 zda je napájení základny připojeno do zásuvky 
to a zda je telefon připojen do nástěnné 

 lince. Zkontrolujte telefonní linku, zda funguje 

azat číslo servisního střediska. Pokyny k 
 střediska naleznete viz strana 37.

ska pro příchozí a odchozí zprávy jsou 
kud je v�ak potřebujete změnit, prostudujte si 
í nebo změna čísel servisního střediska� na 

tujte svého poskytovatele sí�ových slu�eb.

telů telefonních sítí nebudete moci přijímat 
nejprve sami jednu zprávu neode�lete. První 
tedy přihlásíte k odběru slu�by odesílání 

no několik přístrojů schopných přijímat a 
. Nejprve tedy od této telefonní linky odpojte 
Nápověda

Symbol  svítí přeru�ovaně
� Je sluchátko správně zaregistrováno k základně? Viz stranu 39.
� Zkontrolujte, zda je telefon správně připojen k elektrické síti.
� Zkontrolujte, zda se sluchátko nachází v dosahu základny.
� Baterie jsou slabé. Dobijte baterie umístěním sluchátka na základnu či 

do nabíječe.
Symbol  se nepohybuje
� Zkuste vyčistit nabíjecí kontakty.
� Zkontrolujte, zda je telefon správně připojen k elektrické síti.
Při stisknutí tlačítka < je sly�et obsazovací tón
� Přesvědčte se, zda je sluchátko v rozsahu základny.
� Telefonní linku mů�e právě vyu�ívat jiné sluchátko, které je 

zaregistrováno ke stejné základně.
Záznamník nezaznamenává �ádné zprávy
� Pamět� záznamníku mů�e být zaplněna. Přehrejte a vyma�te staré 

zprávy, viz stranu 32.
Zprávy záznamníku mají nesprávné datum a čas
� Nastavili jste datum a čas? Viz stranu 23.
Na displeji se nezobrazuje číslo/jméno volajícího
� Máte u svého poskytovatele telefonních slu�eb předplacenu slu�bu 

Zobrazení volajícího? Viz stranu 26.
� Je mo�né, �e volající aktivně skryl své telefonní číslo.
� V telefonním seznamu ulo�eném v telefonu nebylo nalezeno shodné 

telefonní číslo/jméno. Zkontrolujte, zda jste ulo�ili celý volací kód 
STD.

Sluchátko nelze zaregistrovat k základně
� K základně D1111 lze registrovat nejvý�e 5 sluchátek; ka�dé 

sluchátko D1111 lze registrovat nejvý�e ke 4 základnám. Zkontrolujte, 
zda jste nepřekročili tato omezení.

� Zkontrolujte, zda jste vlo�ili správné číslo PIN (výchozí PIN 0000).
� Zkontrolujte, zda se nacházíte alespoň jeden metr od jiného 

elektrického spotřebiče. V opačném případě mů�e docházet k ru�ení 
signálu sluchátka.

Jednotka základny nezv
� Připojili jste správně te
� Je vyzvánění nastaven
� Mů�ete mít �patnou lin

nebo linku. 
Hlasité ruchy v telefonu
� Je-li telefon D1111 umí

spotřebičům, mů�e do
Doporučujeme telefon 
elektrických spotřebičů
sní�it na minimum.

Mo�né potí�e se
Textové zprávy nelze od
neproběhlo správně
� Napájení základny neb

zapojený. Zkontrolujte,
a nastaveno na zapnu
zásuvky telefonu.

� Mohlo dojít k chybě na
správně.

� Mohli jste omylem vym
zadání čísla servisního

Text nelze odeslat
� Čísla servisního středi

nastavena z výroby. Po
prosím kapitolu �Přidán
straně 37 nebo kontak

Text nelze přijmout
� U některých provozova

textové zprávy, dokud 
odeslanou zprávou se 
textové zprávy.

� K jediné lince je připoje
odesílat textové zprávy
jiné přístroje.



42 V�eobecné informace

� Z
� U

sl
ho
čí

� P
js
ko

Je o
� S

di

nformace

 nouzová volání v případě výpadku napájení. 
ouzového volání je třeba připravit alternativní 

 připojení k veřejným analogovým veřejným 
mým ústřednám v České republice.

mace o elektromagnetickém ru�ení 

jení vhodné pro tuto výrobkovou řadu. 
o napájení zaniká záruka a telefon mů�e být 

né, schválené dobíjecí baterie. 
ny baterií) ani základnu neotevírejte. Mů�ete 
 vysokého napětí a jiným rizikům. 
ný mezi sluchátkem a základnou mů�e ru�it 

atní elektrická zařízení, například televizní a 
ny, budíky a počítače, je-li umístěn příli� blízko. 
 umístit ve vzdálenosti alespoň jeden metr od 
í�íte riziko ru�ení na minimum.
u způsobit �kody na majetku a případně té� 
eniny, jestli�e se odkrytých svorek dotknete 
ko jsou �perky, klíče nebo perličkové řetízky. 
zavřít elektrický obvod (zkratovat) a značně se 
riemi zacházejte opatrně, zejména kdy� je 
�enky nebo jiného pouzdra s kovovými 

jte do ohně. Existuje vá�né riziko exploze a 
ysoce jedovatých chemických látek.

 před pou�itím tohoto výrobku v blízkosti 
 pohotovostní a intenzivní péči po�ádali o radu 
kontrolujte, zda je číslo servisního střediska správné.
jistěte se, zda jste přihlá�eni ke slu�bě Zobrazení volajícího a zda je 
u�ba aktivní. Kontrolu provedete tak, �e se při pří�tím příchozím 
voru přesvědčíte, zda se na displeji sluchátka zobrazuje telefonní 

slo volajícího.
okud pou�íváte vlastní u�ivatelské oblasti, ujistěte se prosím, zda 
te ostatní informovali o číslu u�ivatelské oblasti a �e jej zadávají na 
nec va�eho telefonního čísla při zasílání textové zprávy.
pakovaně sly�et chybový signál
tisknuli jste nesprávnou kombinaci tlačítek. Zkontrolujte výzvy na 
spleji nebo zkontrolujte pokyny v tomto u�ivatelském manuálu.

16. V�eobecné i
DŮLE�ITÉ
Toto zařízení neumo�ňuje
Pro přístup ke slu�bám n
mo�nost.
Tento výrobek je určený k
telefonním sítím a soukro

Bezpečnost a infor
a kompatibilitě
� Pou�ívejte pouze napá

Pou�itím neschválenéh
po�kozen. 

� Pou�ívejte pouze doda
� Sluchátko (kromě výmě

být vystaveni působení
� Rádiový signál přená�e

naslouchátka.
� Výrobek mů�e ru�it ost

rádiové přijímače, hodi
Výrobek doporučujeme
těchto zařízení. Tím sn

�  V�echny baterie moho
zdraví, například popál
vodivým materiálem, ja
Vodivý materiál mů�e u
zahřát. S nabitými bate
dáváte do kapsy, peně
předměty.

� Baterie nikdy neodhazu
případně té� uvolnění v

� Doporučujeme, abyste
lékařských přístrojů pro
povolaného odborníka.



43

ré či dýhované dřevo, čím� předejdete jeho 
zení.
jte na koberec nebo jiné povrchy, které uvolňují 
a s omezeným prouděním vzduchu kolem jejich 

ku neponořujte do vody. Výrobek nepou�ívejte ve 
m prostředí, například v koupelně.

jte působení ohně a neumíst�ujte jej do výbu�ného 
čného prostředí.
o�nost po�kození výrobku za bouřky. Během 

me odpojit sít�ový a telefonní kabel.

ci výrobku
é unie (EU) o likvidaci elektrických a 
řízení (WEEE)
 unie WEEE vy�aduje, aby na výrobcích (v 
h na obalech) prodávaných v zemích Evropské 
ítek s pře�krtnutou nádobou na odpadky. Podle 

EEE tento �títek s pře�krtnutou nádobou na 
 �e zákazníci a koncoví u�ivatelé v zemích EU 
á a elektrická zařízení nebo příslu�enství 

ácího odpadu. Zákazníci a koncoví u�ivatelé v 
kontaktovat místního prodejce zařízení nebo 
 vy�ádat si informace o systému shroma�ďování 
i.

likvidaci elektrických a elektronických zařízení 
S) ře�í recyklaci výrobků nejmoderněj�ími 
mi regenerace a recyklace a tím minimalizaci 
rostředí, zpracování nebezpečných látek a 

kládek odpadů.
i výrobku domácími u�ivateli
k nemáte dal�í vyu�ití, vyjměte baterie a společně 
jte v souladu s recyklačními postupy stanovenými 
 informací vám poskytne orgán místní státní správy 
e, u kterého jste výrobek zakoupili.
V�eobecné informace

� Lékařské přístroje
� Kardiostimulátory: Americká organizace výrobců diagnostik a 

laboratorních přístrojů (Advanced Medical Technology 
Association - AdvaMed) doporučuje, aby mezi ručním 
bezdrátovým přístrojem a kardiostimulátorem byla zachována 
vzdálenost alespoň 15 cm. Tato doporučení odpovídají 
doporučením Americké agentury pro kontrolu potravin a léčiv 
(U.S. Food and Drug Administration).

� Osoby s kardiostimulátorem:
- Musí V�DY udr�ovat zapnuté přenosné bezdrátové zařízení ve 
  vzdálenosti vět�í ne� 15 cm od kardiostimulátoru.

  - Nesmějí nosit přenosné bezdrátové zařízení v náprsní kapse. 
  - Musí pou�ívat ucho na opačné straně od kardiostimulátoru, aby
    byla minimalizována mo�nost vzniku ru�ení. 
  - Musí přenosné bezdrátové zařízení ihned vypnout, jestli�e mají  
    důvodné podezření na probíhající ru�ení. 
� Naslouchátka

Některá digitální bezdrátová zařízení vysílající rádiové vlny 
mohou naslouchátka ru�it. V případě takového ru�ení se obrat�te 
na výrobce naslouchátka a projednejte s ním mo�ná ře�ení.

� Dal�í lékařské přístroje
Jestli�e pou�íváte jiný osobní lékařský přístroj, obrat�te se na jeho 
výrobce s po�adavkem, aby stanovil, zda je dostatečně stíněn 
proti vysokofrekvenční energii. Vá� lékař vám pomů�e získat tyto 
informace.

Či�tění
� Sluchátko a základnu (nebo nabíječ) čistěte vlhkým (nikoli mokrým) 

hadříkem nebo antistatickou utěrkou.
� Nikdy nepou�ívejte domácí le�ticí prostředky, nebot� jimi mů�ete 

výrobek po�kodit. Nikdy nepou�ívejte suchý hadřík, abyste přede�li 
vzniku výboje statické elektřiny.

�ivotní prostředí
� Výrobek nevystavujte působení přímého slunečního záření.
� V průběhu nabíjení nebo během del�ího pou�ívání se mů�e sluchátko 

značně zahřát. Tento jev je normální. Nicméně doporučujeme výrobek 

neumís�ovat na sta
případnému po�ko

� Výrobek neumíst�u
vlákna, ani na míst
povrchu.

� �ádnou část výrob
vlhkém nebo mokré

� Výrobek nevystavu
nebo jinak nebezpe

� Existuje nepatrná m
bouřky doporučuje

Pokyny k likvida
� Směrnice Evropsk

elektronických za
Směrnice Evropské
některých případec
unie byl umístěn �t
definice směrnice W
odpadky znamená,
nesmějí elektronick
odhazovat do dom
zemích EU musejí 
servisní středisko a
odpadu v dané zem

� Přijatá Směrnice o 
(WEEE) (2002/96/E
dostupnými metoda
dopadů na �ivotní p
omezení nárůstu s

Pokyny k likvidac
Jestli�e ji� pro výrobe
s výrobkem je zlikvidu
místními orgány. Více
nebo koncový prodejc



44 V�eobecné informace

Pok
Kom
kupn
odpa

Info
Auto
které
posk
Chc
velk
Moto
dokl
uved
Záru
vym

Výl
� Va

ob
k 

� Va
ne

� Va
se

� Z
dů

� V
ne
pr

� Va
� Va
� V

vn
po

� D

rava nebo výměna součástí v důsledku 
řebení.

t?
ího zařízení mají tzv. číslo Ringer Equivalence 
�í k výpočtu počtu polo�ek, které mohou být 

nní lince. Vá� telefon D1111 má číslo REN = 1. 
í REN = 4. Je-li překročeno celkové číslo 
u vyzvánět. U jiných typů telefonů není záruka 
N je men�í ne� 4.

sluchátka a nabíječe mají číslo REN = 0.

nikační koncová zařízení
o provoz v rámci České republiky a pro připojení 
ompatibilním ústřednám. 
kladním po�adavkům Směrnice pro rádiová a 
 zařízení 1999/5/ES a je ve shodě s normou 
ých organismů elektromagnetickému záření.

 prohla�uje, �e výrobek odpovídá základním 
�ným ustanovením směrnice č. 1999/5/ES. 
to řadu výrobků je zveřejněno na webové 

eu/radios/technicaldocumentation 

ě
ro připojení k veřejné telefonní síti v rámci 

řeba po vytočení přístupového kódu chvíli 
enavá�e spojení s vněj�í linkou. Proto je třeba 
o čísla vlo�it pauzu.
yny k likvidaci výrobku komerčními u�ivateli
erční u�ivatelé musí kontaktovat svoje dodavatele, ověřit podmínky 
í smlouvy a zajistit, aby výrobek nebyl smíchán s jiným komerčním 
dem k likvidaci.

rmace o záruce
rizovaný prodejce společnosti Motorola nebo koncový prodejce, u 
ho jste výrobek zakoupili, uzná nárok vyplývající ze záruky anebo 
ytne záruční servis.

ete-li uplatnit nárok na záruční servis, vrat�te bezdrátový telefon 
oobchodu nebo koncovému prodejci. Telefon nezasílejte společnosti 
rola. Nárok na poskytnutí záručního servisu musíte prokázat 

adem o koupi nebo obdobným náhradním dokladem, na kterém je 
eno datum prodeje. Na telefonu musí být patrné výrobní číslo. 
ka zaniká, jestli�e typové nebo výrobní číslo výrobku bylo změněno, 
azáno, odstraněno nebo je nečitelné.

uky ze záruky
dy nebo �kody v důsledku pou�ívání výrobku jiným ne� bě�ným a 
vyklým způsobem nebo nedodr�ením pokynů uvedených v návodu 

obsluze.
dy nebo �kody v důsledku nesprávného pou�ívání, nehody nebo 
dbalosti.
dy nebo �kody v důsledku nesprávného testování, obsluhy, údr�by, 
řízení nebo změn a úprav jakéhokoliv druhu.

ničení nebo po�kození antén, pokud k němu nedojde v přímém 
sledku závady materiálu nebo dílenského zpracování.

ýrobky demontované nebo opravené takovým způsobem, který 
příznivě ovlivní funkčnost nebo zabrání provedení odpovídající 
ohlídky a testů k ověření záruční reklamace.
dy nebo po�kození výrobku v důsledku jeho nesprávného pou�ití.
dy nebo �kody způsobené vlhkostí, kapalinou nebo politím výrobku.

�echny plastové povrchy a v�echny části vystavené působení 
ěj�ích podmínek, po�krábané nebo po�kozené v důsledku bě�ného 
u�ití.

očasná nemo�nost pou�ití výrobků.

� Pravidelná údr�ba a op
bě�ného pou�ití a opot

Technické údaje
Kolik telefonů mohu mí
V�echny polo�ky telefonn
Number (REN), které slou
připojeny k jakékoli telefo
Nejvy��í celkové číslo čin
REN = 4, telefony nebudo
vyzvánění, i kdy� číslo RE
Ka�dá dal�í registrovaná 

Rádiová a telekomu
Tento výrobek je určený pr
k veřejné telefonní síti a k
Toto zařízení vyhovuje zá
telekomunikační koncová
ICNIRP pro vystavení �iv

Prohlá�ení o shodě
Společnost Motorola tímto
po�adavkům a jiným příslu
Prohlá�ení o shodě pro tu
stránce: 
http://www.motorola.com/

Připojení k ústředn
Tento výrobek je určený p
České republiky.

Vlo�ení pauzy
U některých ústředen je t
vyčkat, dokud ústředna n
do vytáčeného telefonníh



45

těnu
Í

111 upevníte na stěnu, přesvědčte se, zda 
íte skryté kabelové vedení nebo potrubí.

 ujistěte, zda linkový i napájecí kabel dosáhne k 

u�ijte ní�e uvedenou �ablonu.
 stěnu vyvrtejte do stěny vrtákem o průměru 
teči 4.5 cm.

 stěnu vyvrtejte do stěny vrtákem o průměru 
teči 3.2 cm.
Montá� na stěnu

Stisknutím a podr�ením tlačítka u vlo�íte pauzu (P) před zadáním 
telefonního čísla.
Pauzu mů�ete vlo�it té� při ukládání mezinárodních čísel nebo čísel 
dobíjecích karet.

Opakované volání
Funkci opakovaného volání mů�ete pou�ít, jste-li připojeni k ústředně/
pobočkové automatická ústředně. Dal�í informace získáte u dodavatele 
pobočkové ústředny.

17. Montá� na s
DŮLE�ITÉ UPOZORNĚN
Ne�li telefonní přístroj D1
vrtáním do stěny nenaru�
Před započetím vrtání se
příslu�ným zásuvkám.
1. K vyznačení vývrtů po
� K montá�i základny na

8 mm dva otvory o roz

� K montá�i nabíječe na
8 mm dva otvory o roz



46 Montá� na stěnu

2. D
�
�

3. V
z
p
n

le potřeby do vývrtů zasuňte hmo�dinky. Poté do vývrtů umístěte 
rouby, av�ak ponechejte je vystupovat přibli�ně 5 mm ze zdi. Na tyto 
rouby poté zavěste telefon.

yjměte základnu či nabíječ ze stojanu, nasuňte otvory na zadní části 
ákladny/nabíječe na hlavice �roubů a poté základnu či nabíječ lehce 
osuňte směrem dolů. Nakonec se přesvědčte, zda je základna či 
abíječ pevně usazena.



 
                                              , the Stylized M Logo and 
all other trademarks indicated as such herein are 
trademarks of Motorola, Inc. ® Reg. U.S. Pat. & Tm. Off.

© Motorola, Inc. 2008

Version 1 (20112008-CZ)




